
AM\1131284CS.docx PE608.160v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2017/0003(COD)

14.7.2017

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
332 - 705

Návrh zprávy
Marju Lauristin
(PE606.011v01-00)

Respektování soukromého života a ochrana osobních údajů v elektronických 
komunikacích a zrušení směrnice 2002/58/ES (nařízení o soukromí a 
elektronických komunikacích)

Návrh nařízení
(COM(2017)0010 – C8-0009/2017 – 2017/0003(COD))



PE608.160v01-00 2/180 AM\1131284CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1131284CS.docx 3/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 332
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací a na informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů.

1. Toto nařízení se vztahuje na:

Or. en

Odůvodnění

Přesunuté podstatné prvky z čl. 3 odst. 1, neboť se netýkají územní působnosti.

Pozměňovací návrh 333
Monica Macovei, Tomáš Zdechovský, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací a na informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů.

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací a na informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů, bez ohledu na to, zda je od 
uživatele vyžadována platba.

Or. en

Pozměňovací návrh 334
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 4/180 AM\1131284CS.docx

CS

Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací a na informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů.

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací.

Or. en

Pozměňovací návrh 335
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací a na informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů.

1. Toto nařízení se vztahuje na 
zpracování dat elektronických komunikací 
prováděné v souvislosti s poskytováním a 
využíváním služeb elektronických 
komunikací.

Or. en

Odůvodnění

V čl. 1 odst. 3 je stanoveno, že toto nařízení upřesňuje a doplňuje nařízení (EU) 2016/679 tím, 
že stanoví konkrétní pravidla. Tím se toto nařízení stává „lex specialis“ k obecnému nařízení 
o ochraně údajů. Toto nařízení by nemělo být využito k opravě nařízení (EU) 2016/679.

Pozměňovací návrh 336
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 5/180 PE608.160v01-00

CS

a) zpracování dat elektronických 
komunikací prováděné v souvislosti 
s poskytováním a využíváním služeb 
elektronických komunikací bez ohledu na 
to, zda je vyžadována platba;

Or. en

Pozměňovací návrh 337
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zpracování informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nebo zpracovávaných těmito 
zařízeními;

Or. en

Pozměňovací návrh 338
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) uvádění na trh hardwaru a 
softwaru, který umožňuje elektronickou
komunikaci uživatelů a účastníků, včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 339
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 6/180 AM\1131284CS.docx

CS

Čl. 2 – odst. 1 – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytování veřejně dostupných 
seznamů účastníků elektronické 
komunikace;

Or. en

Pozměňovací návrh 340
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) zasílání přímých marketingových 
sdělení v elektronické podobě koncovým 
uživatelům.

Or. en

Pozměňovací návrh 341
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) služby elektronických komunikací, 
které nejsou veřejně dostupné;

c) služby elektronických komunikací, 
které jsou určeny uzavřeným skupinám 
nebo které nejsou veřejně dostupné, 
v souladu s čl. 2 odst. 2 písm. c) nařízení 
(EU) 2016/679;

Or. en

Pozměňovací návrh 342
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi



AM\1131284CS.docx 7/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) služby elektronických komunikací, 
které nejsou veřejně dostupné;

c) služby elektronických komunikací, 
které nejsou veřejně dostupné, v souladu 
s čl. 2 odst. 2 písm. c) nařízení (EU) 
2016/679;

Or. en

Odůvodnění

Výjimka pro domácnosti zavedená v čl. 2 odst. 2 písm. c) nařízení (EU) 2016/679 by se měla 
uplatnit i v případě tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 343
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zpracování dat elektronických 
komunikací orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie se řídí nařízením (EU) 
00/0000 [nové nařízení, které nahrazuje 
nařízení č. 45/2001].

3. Zpracování osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie se řídí 
nařízením (EU) 00/0000 [nové nařízení, 
které nahrazuje nařízení č. 45/2001]. Toto 
nařízení doplňuje a upřesňuje nařízení 
(EU) 00/0000 [nové nařízení, které 
nahrazuje nařízení č. 45/2001] 
v souvislosti s důvěrným charakterem 
služeb elektronických komunikací.

Or. en

Pozměňovací návrh 344
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zpracování dat elektronických 3. Zpracování dat elektronických 



PE608.160v01-00 8/180 AM\1131284CS.docx

CS

komunikací orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie se řídí nařízením (EU) 
00/0000 [nové nařízení, které nahrazuje 
nařízení č. 45/2001].

komunikací orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie, pokud nejsou tato data 
veřejně dostupná a pokud nepocházejí 
z veřejně dostupných komunikačních 
služeb ani nejsou tyto služby jejich cílem,
se řídí nařízením (EU) 00/0000 [nové 
nařízení, které nahrazuje nařízení č. 
45/2001].

Or. en

Pozměňovací návrh 345
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na: 1. Toto nařízení se vztahuje na 
činnosti uvedené v článku 2, pokud se 
uživatel nebo účastník nachází v Unii 
nebo pokud jsou komunikační služby, 
hardware, software, seznamy nebo přímá 
marketingová sdělení v elektronické 
podobě poskytovány z území Unie nebo 
pokud ke zpracování informací 
souvisejících s koncovými zařízeními 
uživatelů nebo zpracovávaných těmito 
zařízeními dochází v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 346
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytování služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 
uživatele vyžadována platba;

vypouští se



AM\1131284CS.docx 9/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 347
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytování služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 
uživatele vyžadována platba;

a) nabízení služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 
uživatele vyžadována platba;

Or. en

Pozměňovací návrh 348
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytování služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 
uživatele vyžadována platba;

a) nabízení služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 
uživatele vyžadována platba;

Or. en

Pozměňovací návrh 349
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytování služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda je od koncového 

a) poskytování služeb elektronických 
komunikací koncovým uživatelům v Unii 
bez ohledu na to, zda se poskytovatel 
nachází na území EU a zda je od 



PE608.160v01-00 10/180 AM\1131284CS.docx

CS

uživatele vyžadována platba; koncového uživatele vyžadována platba;

Or. en

Pozměňovací návrh 350
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) využívání těchto služeb; vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 351
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nacházejících se v Unii.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 352
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nacházejících se v Unii.

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů v Unii nebo zpracovávaných 
těmito zařízeními.



AM\1131284CS.docx 11/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 353
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nacházejících se v Unii.

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů uváděnými na trh v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 354
Monica Macovei, Tomáš Zdechovský

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nacházejících se v Unii.

c) ochranu informací souvisejících 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 355
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen 
v Unii, určí písemně zástupce v Unii.

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
veřejně dostupných seznamů, poskytovatel 
softwaru umožňujícího elektronické 
komunikace nebo osoba zasílající přímá 
marketingová obchodní sdělení nebo 



PE608.160v01-00 12/180 AM\1131284CS.docx

CS

shromažďující informace související 
s koncovými zařízeními koncových 
uživatelů nebo uložené v těchto 
zařízeních, v případech, kdy jsou jejich 
činnosti cíleny na uživatele v EU, není 
usazen/usazena v Unii, určí písemně 
zástupce v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 356
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen
v Unii, určí písemně zástupce v Unii.

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
veřejně dostupných seznamů, poskytovatel 
hardwaru nebo softwaru umožňujícího 
elektronické komunikace nebo osoba 
zasílající přímá marketingová obchodní 
sdělení nebo zpracovávající informace 
související s koncovými zařízeními 
uživatelů nebo účastníků nebo 
zpracovávané těmito zařízeními není 
usazen/usazena v Unii, určí písemně 
zástupce v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 357
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen 
v Unii, určí písemně zástupce v Unii.

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen 
v Unii, jako jeho zástupce v Unii jedná 
strana určená podle článku 27 nařízení 



AM\1131284CS.docx 13/180 PE608.160v01-00

CS

(EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 358
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Anna Maria 
Corazza Bildt, Brice Hortefeux

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen 
v Unii, určí písemně zástupce v Unii.

2. Pokud poskytovatel služeb 
elektronických komunikací není usazen 
v Unii, platí článek 27 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Článek 27 nařízení (EU) 2016/679 upravuje zacházení se zástupci správců nebo zpracovatelů, 
kteří nejsou usazeni v EU. Upřesnění v tomto návrhu rozšiřuje působnost článku 27 nařízení 
(EU) 2016/679.

Pozměňovací návrh 359
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Tento zástupce je usazen v jednom 
z členských států, ve kterém se nacházejí 
koncoví uživatelé těchto služeb 
elektronických komunikací.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 360
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini



PE608.160v01-00 14/180 AM\1131284CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Tento zástupce je usazen v jednom 
z členských států, ve kterém se nacházejí 
koncoví uživatelé těchto služeb 
elektronických komunikací.

3. Tento zástupce je usazen v jednom 
z členských států, ve kterém se nacházejí 
uživatelé nebo účastníci těchto služeb 
elektronických komunikací.

Or. en

Pozměňovací návrh 361
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Zástupce má pravomoc vedle nebo 
namísto poskytovatele, kterého zastupuje, 
zodpovídat dotazy a poskytovat informace, 
zejména dozorovým úřadům a koncovým
uživatelům, ohledně všech otázek 
souvisejících se zpracováním dat 
elektronických komunikací za účelem 
zajištění souladu s tímto nařízením.

4. Zástupce má pravomoc vedle nebo 
namísto poskytovatele, kterého zastupuje, 
zodpovídat dotazy a poskytovat informace, 
zejména dozorovým úřadům, uživatelům a 
účastníkům, ohledně všech otázek 
souvisejících s činnostmi uvedenými 
v článku 2 za účelem zajištění souladu 
s tímto nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 362
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Určením zástupce podle odstavce 2 
nejsou dotčeny právní kroky, které by 
mohly být zahájeny proti fyzické nebo 
právnické osobě, která zpracovává data 
elektronických komunikací v souvislosti 
s poskytováním služeb elektronických 

5. Určením zástupce podle odstavce 2 
nejsou dotčeny právní kroky, které by 
mohly být zahájeny proti fyzické nebo 
právnické osobě, jež provádí činnosti 
uvedené v článku 2 ze zemí mimo Unii.



AM\1131284CS.docx 15/180 PE608.160v01-00

CS

komunikací ze zemí mimo Unii koncovým 
uživatelům v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 363
Monica Macovei, Tomáš Zdechovský

Návrh nařízení
Článek 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 3a

Platné právo v prostředí online

1. V rozsahu, v jakém umožňují nařízení 
(EU) 2016/679 nebo toto nařízení 
členským státům regulovat zpracování 
osobních údajů nebo dat elektronických 
komunikací, v rámci jejich vnitrostátních 
právních předpisů, se použijí příslušná 
ustanovení vnitrostátních právních 
předpisů na:

a) zpracování osobních údajů nebo dat 
elektronických komunikací v souvislosti 
s činnostmi provozovny správce, 
zpracovatele nebo poskytovatele služby 
nebo sítě elektronických komunikací 
usazených v dotyčném členském státě; 
nebo

b) zpracování osobních údajů nebo dat 
elektronických komunikací správcem, 
zpracovatelem nebo poskytovatelem služby 
nebo sítě elektronických komunikací, kteří 
nejsou v Unii usazeni, nabízení zboží nebo 
služeb v tomto členském státě nebo 
monitorování chování takových subjektů 
údajů v tomto členském státě;

2. Ustanovení příslušných právních 
předpisů uvedená v bodu 1 tohoto článku 
se nepoužijí na zpracování osobních 
údajů nebo dat elektronických 
komunikací v souvislosti s činnostmi 
provozovny správce, zpracovatele nebo 
poskytovatele služby nebo sítě 



PE608.160v01-00 16/180 AM\1131284CS.docx

CS

elektronických komunikací usazených 
v jiném členském státě a na tyto subjekty 
se místo toho vztahují pouze ustanovení 
příslušných vnitrostátních právních 
předpisů tohoto jiného členského státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 364
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) definice „sítě elektronických 
komunikací“, „služby elektronických 
komunikací“, „interpersonální 
komunikační služby“, „interpersonální 
komunikační služby založené na číslech“, 
„interpersonální komunikační služby 
nezávislé na číslech“, „koncového 
uživatele“ a „volání“ v čl. 2 bodu 1, 4, 5, 6, 
7, 14 a 21 [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace];

b) definice „volání“ v čl. 2 bodu 21 
[směrnice, kterou se stanoví evropský 
kodex pro elektronické komunikace];

Or. en

Pozměňovací návrh 365
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) definice „sítě elektronických 
komunikací“, „služby elektronických 
komunikací“, „interpersonální 
komunikační služby“, „interpersonální 
komunikační služby založené na číslech“,
„interpersonální komunikační služby 
nezávislé na číslech“, „koncového 

b) definice „volání“ v čl. 2 bodu 21 
[směrnice, kterou se stanoví evropský 
kodex pro elektronické komunikace];



AM\1131284CS.docx 17/180 PE608.160v01-00

CS

uživatele“ a „volání“ v čl. 2 bodu 1, 4, 5, 6, 
7, 14 a 21 [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace];

Or. en

Pozměňovací návrh 366
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pro účely odst. 1 písm. b) definice 
„interpersonální komunikační služby“ 
zahrnuje služby, které umožňují 
interpersonální a interaktivní komunikaci 
pouze jako nepodstatnou pomocnou 
funkci, která je ze své podstaty spjata 
s jinou službou.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 367
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pro účely odst. 1 písm. b) definice 
„interpersonální komunikační služby“ 
zahrnuje služby, které umožňují 
interpersonální a interaktivní komunikaci 
pouze jako nepodstatnou pomocnou 
funkci, která je ze své podstaty spjata 
s jinou službou.

vypouští se

Or. en



PE608.160v01-00 18/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 368
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pro účely odst. 1 písm. b) definice 
„interpersonální komunikační služby“ 
zahrnuje služby, které umožňují 
interpersonální a interaktivní komunikaci 
pouze jako nepodstatnou pomocnou 
funkci, která je ze své podstaty spjata 
s jinou službou.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 369
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pro účely odst. 1 písm. b) definice 
„interpersonální komunikační služby“ 
zahrnuje služby, které umožňují 
interpersonální a interaktivní komunikaci 
pouze jako nepodstatnou pomocnou 
funkci, která je ze své podstaty spjata 
s jinou službou.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 370
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. -a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-a) „sítí elektronických komunikací“ 
se rozumí přenosový systém, ať už 



AM\1131284CS.docx 19/180 PE608.160v01-00

CS

založený na trvalé infrastruktuře nebo 
kapacitě centralizované správy, a 
případně spojovací nebo směrovací 
zařízení a jiné prostředky, včetně 
neaktivních síťových prvků, které 
umožňují přenos signálů po vedení, 
rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně 
družicových sítí, sítí pro rozvod elektrické 
energie, pokud jsou používány pro přenos 
signálů, sítí pro rozhlasové a televizní 
vysílání a sítí kabelové televize, bez ohledu 
na typ přenášené informace;

Or. en

Pozměňovací návrh 371
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – - písm. -a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-aa) „službou elektronických 
komunikací“ se rozumí služba 
poskytovaná prostřednictvím sítí 
elektronických komunikací, ať už za 
úplatu nebo bezplatně, která zahrnuje 
jednu nebo více z následujících služeb: 
„službu přístupu k internetu“ ve smyslu 
definice nařízení (EU) 2015/2120; 
interpersonální komunikační službu; 
službu spočívající zcela nebo převážně v 
přenosu signálů, jako např. službu 
přenosu používanou pro poskytování 
komunikace mezi stroji a pro vysílání, 
která však nezahrnuje informace 
přenášené jako součást vysílání pro 
veřejnost prostřednictvím sítě 
elektronických komunikací s výjimkou 
případů, kdy lze informace přiřadit 
k identifikovatelnému účastníku nebo 
uživateli, který tyto informace přijímá;

Or. en



PE608.160v01-00 20/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 372
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – - písm. -a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-ab) „interpersonální komunikační 
službou“ se rozumí služba poskytovaná 
buď za úplatu, či bezplatně, která 
umožňuje přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací mezi 
omezeným počtem osob, kdy osoby, které 
komunikaci zahajují nebo se jí účastní, 
určují příjemce; zahrnuje služby, které 
umožňují interpersonální a interaktivní 
komunikaci pouze jako nepodstatnou 
pomocnou funkci, která je ze své podstaty 
spjata s jinou službou;

Or. en

Pozměňovací návrh 373
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – - písm. -a c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-ac) „interpersonální komunikační 
službou založenou na číslech“ se rozumí 
interpersonální komunikační služba, 
která je spojena s veřejnou komutovanou 
telefonní sítí buď prostřednictvím 
přidělených číslovacích zdrojů, tj. čísla 
nebo čísel v národních či mezinárodních 
telefonních číslovacích plánech, nebo tím, 
že umožní komunikaci s číslem či čísly 
v národních či mezinárodních telefonních 
číslovacích plánech;

Or. en



AM\1131284CS.docx 21/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 374
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. -a d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-ad) „interpersonální komunikační 
službou nezávislou na číslech“ se rozumí 
interpersonální komunikační služba, 
která není spojena s veřejnou 
komutovanou telefonní sítí, a to ani 
prostřednictvím přidělených číslovacích 
zdrojů, tj. čísla nebo čísel v národních či 
mezinárodních telefonních číslovacích 
plánech, ani tím, že umožní komunikaci 
s číslem či čísly v národních či 
mezinárodních telefonních číslovacích 
plánech;

Or. en

Pozměňovací návrh 375
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. -a e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-ae) „koncovým uživatelem“ se rozumí 
právnická nebo fyzická osoba, která 
používá nebo požaduje veřejně přístupnou 
službu elektronických komunikací;

Or. en

Pozměňovací návrh 376
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. -a f (nové)



PE608.160v01-00 22/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-af) „uživatelem“ se rozumí jakákoli 
fyzická osoba používající veřejně 
dostupnou službu elektronické 
komunikace pro soukromé či obchodní 
účely, přičemž není nezbytně nutné, aby 
byla účastníkem této služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 377
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) -a) „sítí elektronických 
komunikací“ se rozumí přenosový systém, 
ať už založený na trvalé infrastruktuře 
nebo kapacitě centralizované správy, a 
případně spojovací nebo směrovací 
zařízení a jiné prostředky, včetně 
neaktivních síťových prvků, které 
umožňují přenos signálů po vedení, 
rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně 
družicových sítí, sítí pro rozvod elektrické 
energie, pokud jsou používány pro přenos 
signálů, sítí pro rozhlasové a televizní 
vysílání a sítí kabelové televize, bez ohledu 
na typ přenášené informace;

-aa) „službou elektronických 
komunikací“ se rozumí služba 
poskytovaná prostřednictvím sítí 
elektronických komunikací, ať už za 
úplatu nebo bezplatně, která zahrnuje 
jednu nebo více z následujících služeb: 
„službu přístupu k internetu“ ve smyslu 
definice nařízení (EU) 2015/2120; 
interpersonální komunikační službu; 
službu spočívající zcela nebo převážně v 
přenosu signálů, jako např. službu 
přenosu používanou pro poskytování 
komunikace mezi stroji a pro vysílání, 



AM\1131284CS.docx 23/180 PE608.160v01-00

CS

která však nezahrnuje informace 
přenášené jako součást vysílání pro 
veřejnost prostřednictvím sítě 
elektronických komunikací s výjimkou 
případů, kdy lze informace přiřadit 
k identifikovatelnému účastníku nebo 
uživateli, který tyto informace přijímá; 
zahrnuje služby, které umožňují 
interpersonální a interaktivní komunikaci 
pouze jako nepodstatnou pomocnou 
funkci, která je ze své podstaty spjata 
s jinou službou; rovněž zahrnuje služby, 
které nejsou veřejné dostupné, ale jež 
poskytují přístup k veřejně dostupné síti 
elektronických komunikací;

-ab) „interpersonální komunikační 
službou“ se rozumí služba poskytovaná 
buď za úplatu, či bezplatně, která 
umožňuje přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací mezi 
omezeným počtem osob, kdy osoby, které 
komunikaci zahajují nebo se jí účastní, 
určují příjemce;

-ac) „interpersonální komunikační 
službou založenou na číslech“ se rozumí 
interpersonální komunikační služba, 
která je spojena s veřejnou komutovanou 
telefonní sítí buď prostřednictvím 
přidělených číslovacích zdrojů, tj. čísla 
nebo čísel v národních či mezinárodních 
telefonních číslovacích plánech, nebo tím, 
že umožní komunikaci s číslem či čísly 
v národních či mezinárodních telefonních 
číslovacích plánech;

-ad) „interpersonální komunikační 
službou nezávislou na číslech“ se rozumí 
interpersonální komunikační služba, 
která není spojena s veřejnou 
komutovanou telefonní sítí, a to ani 
prostřednictvím přidělených číslovacích 
zdrojů, tj. čísla nebo čísel v národních či 
mezinárodních telefonních číslovacích 
plánech, ani tím, že umožní komunikaci 
s číslem či čísly v národních či 
mezinárodních telefonních číslovacích 
plánech;

-ae) „účastníkem“ rozumí právnická nebo 



PE608.160v01-00 24/180 AM\1131284CS.docx

CS

fyzická osoba, která používá nebo 
požaduje veřejně přístupnou službu 
elektronických komunikací;

-af) „uživatelem“ se rozumí jakákoli 
fyzická osoba používající veřejně 
dostupnou službu elektronické 
komunikace pro soukromé či obchodní 
účely, přičemž není nezbytně nutné, aby 
byla účastníkem této služby;

(toto musí být před písmenem a))

Or. en

Pozměňovací návrh 378
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) „obsahem elektronických
komunikací“ se rozumí obsah vyměňovaný 
prostřednictvím služeb elektronických 
komunikací, jako například text, hlas, 
video, obrazy a zvuk;

b) „obsahem elektronických 
komunikací“ se rozumí obsah přenášený, 
šířený nebo vyměňovaný prostřednictvím 
služeb elektronických komunikací, jako 
například text, hlas, video, obrazy a zvuk, 
včetně metadat elektronických 
komunikací jiných služeb nebo protokolů 
elektronických komunikací, která jsou 
přenášena za využití příslušné služby;

Or. en

Odůvodnění

Viz vysvětlující bod odůvodnění 14a týkající se oddělení a zapouzdření vrstev protokolů.

Pozměňovací návrh 379
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 25/180 PE608.160v01-00

CS

b) „obsahem elektronických 
komunikací“ se rozumí obsah vyměňovaný
prostřednictvím služeb elektronických 
komunikací, jako například text, hlas, 
video, obrazy a zvuk;

b) „obsahem elektronických 
komunikací“ se rozumí obsah přenášený
prostřednictvím veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací, jako například 
text, hlas, video, obrazy a zvuk;

Or. en

Pozměňovací návrh 380
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) „obsahem elektronických 
komunikací“ se rozumí obsah vyměňovaný
prostřednictvím služeb elektronických 
komunikací, jako například text, hlas, 
video, obrazy a zvuk;

b) „obsahem elektronických 
komunikací“ se rozumí obsah přenášený
prostřednictvím veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací, jako například 
text, hlas, video, obrazy a zvuk;

Or. en

Pozměňovací návrh 381
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí údaje 
zpracovávané v síti elektronických 
komunikací pro účely přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických 
komunikací, a to včetně údajů sloužících k 
vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, údajů o poloze zařízení 
generovaných v kontextu poskytování 
služeb elektronických komunikací a data, 
času, době trvání a typu komunikace;

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí veškeré údaje 
zpracovávané pro účely přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických 
komunikací, a to včetně údajů sloužících 
k vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, elektronických identifikátorů 
a jiných dat vysílaných koncovým 
zařízením, údajů o poloze koncového 
zařízení zpracovávaných v kontextu 
poskytování služeb elektronických 
komunikací a data, času, doby trvání a typu 
komunikace; pokud jsou přenášena, 



PE608.160v01-00 26/180 AM\1131284CS.docx

CS

šířena nebo vyměňována metadata jiných 
služeb nebo protokolů elektronických 
komunikací za využití příslušné služby, 
považují se za obsah elektronických 
komunikací v rámci příslušné služby;

Or. en

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že je vyjasněn pojem „vysílaný“ v rámci definice „metadat“, čl. 8 odst. 2 
lze vypustit, neboť je tato záležitost upravena v čl. 6 odst. 2.

Poslední věta: viz vysvětlující bod odůvodnění 14a týkající se oddělení a zapouzdření vrstev 
protokolů.

Pozměňovací návrh 382
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí údaje 
zpracovávané v síti elektronických 
komunikací pro účely přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických 
komunikací, a to včetně údajů sloužících k 
vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, údajů o poloze zařízení 
generovaných v kontextu poskytování 
služeb elektronických komunikací a data, 
času, době trvání a typu komunikace;

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí veškeré údaje 
zpracovávané pro účely přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických 
komunikací, a to včetně údajů sloužících 
k vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, elektronických identifikátorů 
a jiných dat vysílaných koncovým 
zařízením, údajů o poloze koncového 
zařízení zpracovávaných v kontextu 
poskytování služeb elektronických 
komunikací a data, času, doby trvání a typu 
komunikace; pokud jsou přenášena, 
šířena nebo vyměňována metadata jiných 
služeb nebo protokolů elektronických 
komunikací za využití příslušné služby, 
považují se za obsah elektronických 
komunikací v rámci příslušné služby;

Or. en



AM\1131284CS.docx 27/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 383
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí údaje 
zpracovávané v síti elektronických 
komunikací pro účely přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických 
komunikací, a to včetně údajů sloužících k 
vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, údajů o poloze zařízení 
generovaných v kontextu poskytování 
služeb elektronických komunikací a data, 
času, době trvání a typu komunikace;

c) „metadaty elektronických 
komunikací“ se rozumí veškeré údaje 
zpracovávané pro účel přenášení, šíření 
nebo výměny obsahu elektronických
komunikací, a to včetně údajů sloužících k 
vysledování a identifikaci zdroje a cíle 
komunikace, údajů o poloze zařízení 
generovaných v kontextu poskytování 
služeb elektronických komunikací a data, 
času, době trvání a typu komunikace;

Or. en

Pozměňovací návrh 384
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) „veřejně dostupným seznamem“ se 
rozumí seznam koncových uživatelů
služeb elektronických komunikací v tištěné 
nebo elektronické podobě, který je 
zveřejněn nebo který je k dispozici 
veřejnosti nebo části veřejnosti, a to i 
prostřednictvím informační služby 
o účastnických číslech;

d) „veřejně dostupným seznamem“ se 
rozumí seznam uživatelů služeb 
elektronických komunikací v tištěné nebo 
elektronické podobě, který je zveřejněn 
nebo který je k dispozici veřejnosti nebo 
části veřejnosti, a to i prostřednictvím 
informační služby o účastnických číslech;

Or. en

Pozměňovací návrh 385
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 28/180 AM\1131284CS.docx

CS

Čl. 4 – odst. 3 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma 
reklamy, ať už písemná nebo ústní, která je 
zaslána jednomu nebo více
identifikovaným nebo identifikovatelným 
koncovým uživatelům služeb
elektronických komunikací, a to včetně 
využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS atd.;

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma sdělení 
za účelem podpory produktů nebo služeb, 
ať už písemná nebo ústní, která je zaslána 
přímo identifikovaným nebo 
identifikovatelným koncovým uživatelům 
interpersonálních komunikační služby, a 
to včetně využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS atd. Pro účely tohoto nařízení se 
interpersonální komunikační službou 
rozumí rovněž služba, která není 
poskytovaná za úplatu;

Or. en

Pozměňovací návrh 386
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma 
reklamy, ať už písemná nebo ústní, která je 
zaslána jednomu nebo více 
identifikovaným nebo identifikovatelným 
koncovým uživatelům služeb 
elektronických komunikací, a to včetně 
využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS atd.;

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma 
reklamy, ať už v podobě písemné, ústní, ve 
formátu audia nebo videa či v jakékoli 
jiné podobě, která je zaslána, vysílána, 
předkládána nebo poskytována jednomu 
nebo více identifikovaným nebo 
identifikovatelným účastníkům služeb 
elektronických komunikací, a to včetně 
využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS, faxu atd.;

Or. en



AM\1131284CS.docx 29/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 387
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma 
reklamy, ať už písemná nebo ústní, která je 
zaslána jednomu nebo více 
identifikovaným nebo identifikovatelným 
koncovým uživatelům služeb 
elektronických komunikací, a to včetně 
využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS atd.;

f) „přímým marketingovým 
sdělením“ se rozumí jakákoli forma 
reklamy, ať už písemná nebo ústní, která je 
zaslána, směrována nebo předkládána
jednomu nebo více identifikovaným nebo 
identifikovatelným koncovým uživatelům 
služeb elektronických komunikací, a to 
včetně využití automatických volacích a 
komunikačních systémů se zásahem 
člověka nebo bez něj, elektronické pošty, 
SMS, faxů atd.;

Or. en

Pozměňovací návrh 388
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) „hlasovými voláními pro účely 
přímého marketingu“ se rozumí živá 
volání, která nezahrnují využití 
automatických volacích a komunikačních 
systémů;

g) „hlasovými voláními pro účely 
přímého marketingu“ se rozumí živá 
volání, která nezahrnují využití 
automatických volacích a komunikačních 
systémů, včetně volání uskutečněných za 
použití automatických volacích a 
komunikačních systémů, které spojí 
volanou osobu s jinou osobou;

Or. en

Odůvodnění

Poslední část je zde do tohoto ustanovení přesunutá z písmene h) s cílem zamezit definici 
v kruhu, která by byla uvedena pod písmenem h).



PE608.160v01-00 30/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 389
Peter Kouroumbashev, Filiz Hyusmenova

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) „hlasovými voláními pro účely 
přímého marketingu“ se rozumí živá 
volání, která nezahrnují využití 
automatických volacích a komunikačních 
systémů;

g) „hlasovými voláními pro účely 
přímého marketingu“ se rozumí živá 
volání, která nezahrnují využití 
automatických volacích a komunikačních 
systémů; nepatří sem volání a textové 
zprávy v souvislosti s mechanismem 
Amber Alert;

Or. en

Pozměňovací návrh 390
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) „automatickými volacími a 
komunikačními systémy“ se rozumí 
systémy, které jsou schopné automaticky 
zahájit volání jednomu nebo více 
příjemcům v souladu s pokyny 
stanovenými pro daný systém a přenášet 
zvuky, které nejsou živým projevem, 
včetně volání uskutečněných za použití 
automatických volacích a komunikačních 
systémů, které spojí volanou osobu s jinou 
osobou.

h) „automatickými volacími a 
komunikačními systémy“ se rozumí 
systémy, které jsou schopné automaticky 
zahájit volání jednomu nebo více 
příjemcům v souladu s pokyny 
stanovenými pro daný systém a přenášet 
zvuky, které nejsou živým projevem.

Or. en

Odůvodnění

Tento pozměňování návrh přesouvá poslední část ustanovení do písmene g). Pracovní skupina 
29 poukazuje na to, že písmeno h) navržené Komisí obsahuje odkaz na termín „automatické 
volací a komunikační systémy“, a pokud by takový odkaz byl učiněn, vedlo by to k definici 
v kruhu.



AM\1131284CS.docx 31/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 391
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Kapitola 2 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ULOŽENÝCH V JEJICH KONCOVÝCH 
ZAŘÍZENÍCH

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ZPRACOVANÝCH V JEJICH 
KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍCH A 
SOUVISEJÍCÍCH S NIMI

Or. en

Pozměňovací návrh 392
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Kapitola 2 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ULOŽENÝCH V JEJICH KONCOVÝCH 
ZAŘÍZENÍCH

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ZPRACOVANÝCH V JEJICH 
KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍCH A 
SOUVISEJÍCÍCH S NIMI

Or. en

Pozměňovací návrh 393
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Kapitola 2 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 



PE608.160v01-00 32/180 AM\1131284CS.docx

CS

PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ULOŽENÝCH V JEJICH KONCOVÝCH 
ZAŘÍZENÍCH

PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ZPRACOVANÝCH V JEJICH 
KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍCH A 
SOUVISEJÍCÍCH S NIMI

Or. en

Pozměňovací návrh 394
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Kapitola 2 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB A INFORMACÍ 
ULOŽENÝCH V JEJICH KONCOVÝCH 
ZAŘÍZENÍCH

OCHRANA ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ FYZICKÝCH OSOB A 
INFORMACÍ ULOŽENÝCH V JEJICH 
KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍCH

Or. de

Pozměňovací návrh 395
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Brice Hortefeux

Návrh nařízení
Čl. 5 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Důvěrný charakter dat elektronických 
komunikací

Důvěrný charakter obsahů elektronických 
komunikací

Or. en

Pozměňovací návrh 396
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 5 – nadpis



AM\1131284CS.docx 33/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Důvěrný charakter dat elektronických 
komunikací

Důvěrný charakter elektronických 
komunikací

Or. en

Pozměňovací návrh 397
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací během 
přenosu, jako například nepovolený
příposlech, odposlech, uchovávání, 
skenování nebo jiné druhy zachycování 
nebo sledování dat elektronických 
komunikací, osobami jinými než 
zasilatelem nebo zamýšlenými příjemci se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
unijními nebo vnitrostátními právními 
předpisy. Zpracování dat elektronických 
komunikací po přenosu zamýšleným 
příjemcům nebo jejich poskytovateli 
služby podléhá nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 398
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
nepovolený příposlech, odposlech, 



PE608.160v01-00 34/180 AM\1131284CS.docx

CS

monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

uchovávání, monitorování, skenování nebo 
jiné druhy zachycování nebo sledování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než zasilatelem nebo zamýšlenými 
příjemci se zakazuje, s výjimkou případů 
povolených tímto nařízením. Zpracování 
dat elektronických komunikací po 
přenosu zamýšleným příjemcům nebo 
jejich poskytovateli služby podléhá 
nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 399
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

1. Elektronické komunikace jsou důvěrné. 
Jakékoli zpracování dat elektronických 
komunikací včetně zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování či sledování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než uživateli se zakazuje, 
s výjimkou případů povolených tímto 
nařízením. To zahrnuje data 
elektronických komunikací uložená po 
dokončení jejich přenosu.

Or. en

Odůvodnění

První část tohoto pozměňovacího návrhu objasňuje, že se toto nařízení vztahuje na veškeré 
zpracování komunikačních dat, a to nejen na zpracování, které lze vykládat jako 
„zasahování“.

Poslední část ustanovení vychází z doporučení evropského inspektora ochrany údajů a 
umožňuje zajistit, aby ustanovení bylo nadále použitelné i v budoucnosti, pokud jde o služby 
založené na cloudu.



AM\1131284CS.docx 35/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 400
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Elektronické komunikace jsou důvěrné. 
Jakékoli zpracování dat elektronických 
komunikací včetně zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování či sledování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než uživateli se zakazuje, 
s výjimkou případů povolených tímto 
nařízením. To zahrnuje data 
elektronických komunikací uložená po 
dokončení jejich přenosu.

Or. en

Pozměňovací návrh 401
Monica Macovei, Marian-Jean Marinescu, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, bez ohledu na 
to, zda se jedná o data během tranzitu 
nebo uložená, jako například příposlech, 
odposlech, uchovávání, monitorování, 
skenování nebo jiné druhy zachycování, 
sledování či jakékoli zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.



PE608.160v01-00 36/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 402
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Brice 
Hortefeux

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací během 
přenosu, jako například příposlech, 
odposlech, uchovávání, monitorování, 
skenování nebo jiné druhy zachycování, 
sledování či zpracování obsahů
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Or. en

Odůvodnění

Je správné, aby se na obsahy elektronických komunikací vztahovala ochrana před 
zasahováním třetích stran a v čl. 6 odst. 3 návrhu se stanovily zvláštní požadavky na 
zpracování obsahů. Toto neplatí pro zpracování metadat elektronických komunikací, které se 
nedotýká zásady důvěrného charakteru. Osobní metadata mohou odhalovat osobní informace, 
nicméně jejich zpracovávání je upraveno nařízením (EU) 2016/679.

Pozměňovací návrh 403
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
nepovolený příposlech, odposlech, 
uchovávání, monitorování, skenování nebo 



AM\1131284CS.docx 37/180 PE608.160v01-00

CS

zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

jiné druhy zachycování nebo sledování, 
osobami jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 404
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 
jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací během 
přenosu, jako například příposlech, 
odposlech, uchovávání, monitorování, 
skenování nebo jiné druhy zachycování 
nebo sledování, osobami jinými než 
koncovými uživateli se zakazuje, 
s výjimkou případů povolených tímto 
nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 405
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování, sledování či zpracování dat 
elektronických komunikací, osobami 

Data elektronických komunikací jsou 
důvěrná. Jakékoli zasahování do dat 
elektronických komunikací, jako například 
příposlech, odposlech, uchovávání, 
monitorování, skenování nebo jiné druhy 
zachycování nebo sledování dat 
elektronických komunikací, osobami 



PE608.160v01-00 38/180 AM\1131284CS.docx

CS

jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

jinými než koncovými uživateli se 
zakazuje, s výjimkou případů povolených 
tímto nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 406
Monica Macovei, Tomáš Zdechovský, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 5. – odst. 1 – pododstavec 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ani poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací, ani jakákoli třetí strana 
nezpracovávají data elektronických 
komunikací shromážděná na základě 
souhlasu nebo na jakémkoli jiném 
právním základě podle tohoto nařízení 
nebo na jakémkoli jiném právním 
základě, který není konkrétně stanoven 
v tomto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 407
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pro provádění ustanovení předchozího 
odstavce přijmou poskytovatelé služeb a 
sítí elektronických komunikací technická 
a organizační opatření vymezená v článku 
32 nařízení (EU) 2016/679. Dále pro 
ochranu integrity koncového zařízení a 
bezpečnosti, zabezpečení a soukromí 
uživatelů přijmou poskytovatelé služeb a 
sítí elektronických komunikací vhodná 
opatření založená na riziku, která 
zohledňují nejnovější vědecké poznatky, 



AM\1131284CS.docx 39/180 PE608.160v01-00

CS

přiměřeně zvolená tak, aby zabránili 
tomu, aby se prostřednictvím jejich sítí 
nebo služeb šířil škodlivý software, jak je 
uvedeno v čl. 7 písm. a) směrnice 
2013/40/EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 408
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zákaz zachycování není zamýšlen jako 
zákaz přístupu k datům elektronických 
komunikací ze strany poskytovatele služby 
elektronických komunikací nebo 
provozovatele sítě elektronických 
komunikací za účelem přenosu 
komunikací či za legitimními účely 
souvisejícími s provozováním nebo 
ochranou těchto služeb a sítí v souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z nařízení 
(EU) 2016/679, směrnice (EU) 2016/1148 
a nařízení (EU) 2015/2120.

Or. en

Pozměňovací návrh 409
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Důvěrný charakter elektronických 
komunikací se vztahuje i na data 
vztahující se ke koncovému zařízení nebo 
jím zpracovaná a na komunikaci mezi 
stroji.



PE608.160v01-00 40/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Odůvodnění

Poskytovatelé komunikace by měli také chránit komunikace týkající se automatizovaných 
dodavatelských řetězců a jakékoli komunikace mezi stroji. Tak jsou chráněny důvěrné 
obchodní informace.

Pozměňovací návrh 410
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Důvěrný charakter elektronických 
komunikací se vztahuje i na data 
vztahující se ke koncovému zařízení nebo 
jím zpracovaná a na komunikaci mezi 
stroji.

Or. en

Pozměňovací návrh 411
Monica Macovei, Tomáš Zdechovský, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 6 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Povolené zpracování dat elektronických 
komunikací

Zákonné zpracování dat elektronických 
komunikací

Or. en

Pozměňovací návrh 412
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí



AM\1131284CS.docx 41/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Poskytovatelé veřejně dostupných
služeb elektronických komunikací a
veřejných sítí elektronických komunikací
mohou zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 413
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Je dovoleno zpracovávat data 
elektronických komunikací, pokud:

Or. de

Pozměňovací návrh 414
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud je to nezbytné pro 
přenos komunikace, po dobu nutnou pro 
tento účel:

Or. en



PE608.160v01-00 42/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 415
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Bez ohledu na článek 6 nařízení 
(EU) 2016/679 mohou poskytovatelé
služeb a sítí elektronických komunikací 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en

(Viz rovněž odůvodnění k bodu odůvodnění 15.)

Pozměňovací návrh 416
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 417
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pokud:

1. Poskytovatelé služeb a sítí 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat data elektronických 
komunikací, pouze pokud:



AM\1131284CS.docx 43/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 418
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 419
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 420
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, je to nezbytné pro poskytování služby 
elektronických komunikací požadované 



PE608.160v01-00 44/180 AM\1131284CS.docx

CS

spotřebitelem.

Or. en

Pozměňovací návrh 421
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to z technického hlediska zcela
nezbytné pro přenos komunikace, po dobu 
nutnou pro tento účel,

Or. en

Pozměňovací návrh 422
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to zcela nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pouze pro 
tento účel, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 423
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to zcela nezbytné pro přenos 
komunikace, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo



AM\1131284CS.docx 45/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 424
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) data jsou anonymní nebo jsou 
anonymizována před jakýmkoli dalším 
zpracováním; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 425
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 426
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 

b) je to z technického hlediska zcela
nezbytné pro zachování nebo obnovení 



PE608.160v01-00 46/180 AM\1131284CS.docx

CS

elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

dostupnosti, integrity a důvěrnosti 
příslušných služeb nebo sítí elektronických 
komunikací nebo pro odhalení technických 
závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 427
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to z technického hlediska zcela
nezbytné pro zachování nebo obnovení 
dostupnosti, integrity a důvěrnosti 
příslušných služeb nebo sítí elektronických 
komunikací nebo pro odhalení technických 
závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 428
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel a jen a jen 
v rozsahu, v jakém tento účel nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných nebo 
pseudonymizovaných informací.



AM\1131284CS.docx 47/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 429
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to zcela nezbytné pro zachování 
nebo obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 430
Peter Kouroumbashev, Maria Grapini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování,
obnovení a ochranu bezpečnosti, stálosti, 
důvěrnosti, dostupnosti a autentičnosti 
služeb a sítí elektronických komunikací 
nebo pro odhalení technických závad 
a/nebo chyb v přenosu elektronických 
komunikací, po dobu nutnou pro tento 
účel; poskytovatelé sítí a služeb 
elektronických komunikací jsou vybízeni, 
aby přiměřenými postupy zajistili 
narušení šíření škodlivého softwaru 
v souladu s čl. 7 písm. a) směrnice 
2013/40/EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 431



PE608.160v01-00 48/180 AM\1131284CS.docx

CS

Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti nebo dostupnosti
služeb a sítí elektronických komunikací 
nebo pro odhalení technických závad 
a/nebo chyb v přenosu elektronických 
komunikací nebo pro zabezpečení sítě 
nebo zajištění její dostupnosti pro 
jakoukoli třetí stranu, která je k síti 
připojená, po dobu nutnou pro tento účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 432
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti nebo dostupnosti
služeb a sítí elektronických komunikací, 
jakož i zabezpečení třetích stran, které 
jsou k síti připojené, nebo pro odhalení 
technických závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 433
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 49/180 PE608.160v01-00

CS

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb v 
přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací a uživatelů 
těchto sítí a služeb nebo pro odhalení 
technických závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, nebo 
k zamezení podvodnému užívání nebo 
zneužívání služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 434
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti nebo dostupnosti
služeb a sítí elektronických komunikací 
nebo pro odhalení technických závad 
a/nebo chyb v přenosu elektronických 
komunikací, po dobu nutnou pro tento 
účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 435
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb 
v přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti nebo dostupnosti
služeb a sítí elektronických komunikací 
nebo pro odhalení technických závad 
a/nebo chyb v přenosu elektronických 
komunikací, po dobu nutnou pro tento 
účel.



PE608.160v01-00 50/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 436
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací nebo pro 
odhalení technických závad a/nebo chyb v 
přenosu elektronických komunikací, po 
dobu nutnou pro tento účel.

b) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti nebo dostupnosti
služeb a sítí elektronických komunikací 
nebo pro odhalení technických závad 
a/nebo chyb v přenosu elektronických 
komunikací, po dobu nutnou pro tento 
účel.

Or. de

Pozměňovací návrh 437
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) dotyčný uživatel udělil svůj 
souhlas se zpracováním svých dat 
z elektronických komunikací, za 
předpokladu, že je to z technického 
hlediska zcela nezbytné pro poskytování 
služby výslovně vyžádané uživatelem pro 
jeho čistě soukromé užití, výhradně pro 
poskytování této výslovně vyžádané služby 
a pouze na dobu nezbytnou pro tento účel 
a bez souhlasu všech uživatelů, pouze 
vyvolává-li toto zpracování účinky pouze 
ve vztahu k uživateli, který si službu 
vyžádal, a nemá-li nepříznivý vliv na 
základní práva jiných uživatelů.

Or. en



AM\1131284CS.docx 51/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 438
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) dotyčný uživatel udělil svůj 
souhlas se zpracováním svých dat 
z elektronických komunikací, za 
předpokladu, že je to z technického 
hlediska zcela nezbytné pro poskytování 
služby výslovně vyžádané uživatelem pro 
jeho čistě soukromé užití, výhradně pro 
poskytování této výslovně vyžádané služby 
a pouze na dobu nezbytnou pro tento účel 
a bez souhlasu všech uživatelů, pouze 
vyvolává-li toto zpracování účinky pouze 
ve vztahu k uživateli, který si službu 
vyžádal, a nemá-li nepříznivý vliv na 
základní práva jiných uživatelů.

Or. en

Pozměňovací návrh 439
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) je to nezbytné pro splnění zákonné 
povinnosti, které poskytovatel sítí a služeb 
elektronických komunikací podléhá, kam 
patří zejména splnění zákonné povinnosti 
vyplývající z článku 11 tohoto nařízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 440
Monica Macovei



PE608.160v01-00 52/180 AM\1131284CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) Pokud zpracování dat 
elektronických komunikací v souladu s čl. 
6 odst. 1 bude mít za následek velké riziko 
pro práva a svobody fyzických osob, 
použijí se články 35 a 36 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 441
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) je to nezbytné za účelem 
legitimních zájmů poskytovatele, pokud 
nad těmito zájmy nepřevládnou zájmy 
základních práv a svobod dotčených 
spotřebitelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 442
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) je to nezbytné pro poskytování 
záchranných služeb; nebo

Or. en



AM\1131284CS.docx 53/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 443
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Poskytovatelé sítí a služeb 
elektronických komunikací, uživatelé a 
jakákoli třetí strana, která může prokázat 
oprávněný zájem, může zpracovávat data 
elektronických komunikací, avšak pouze 
pokud je to zcela nezbytné a přiměřené 
pro účel zajištění bezpečnosti sítě a 
informací, konkrétně s cílem:

a) chránit důvěrnost, integritu, dostupnost 
a autentičnost elektronických komunikací 
nebo koncového zařízení;

b) chránit soukromí a bezpečnost 
uživatelů nebo třetích stran;

c) zachovat nebo obnovit důvěrnost, 
integritu, dostupnost a autentičnost sítí a 
služeb elektronických komunikací;

d) odhalit technické závady a/nebo chyby 
v přenosu elektronických komunikací.

Or. en

Pozměňovací návrh 444
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Poskytovatelé sítí a služeb 
elektronických komunikací a třetí strany 
mohou zpracovávat data elektronických 
komunikací, avšak pouze pokud je to zcela 
nezbytné pro účel zajištění bezpečnosti sítě 
a informací, pokud je to nezbytné pro 
ochranu, zachování nebo obnovu 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti a 



PE608.160v01-00 54/180 AM\1131284CS.docx

CS

autentičnosti elektronických komunikací, 
ochranu soukromí a bezpečnosti cílových 
uživatelů nebo třetích stran nebo odhalení 
technických závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 445
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Před zpracováním dat 
elektronických komunikací musí 
poskytovatel provést posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů v souladu 
s článkem 35 nařízení (EU) 2016/679 a 
případně konzultovat dozorový úřad 
v souladu s článkem 36 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 446
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Před zpracováním dat 
elektronických komunikací musí 
poskytovatel provést posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů v souladu 
s článkem 35 nařízení (EU) 2016/679 a 
případně konzultovat dozorový úřad 
v souladu s článkem 36 nařízení (EU) 
2016/679.



AM\1131284CS.docx 55/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 447
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

vypouští se

a) je to nezbytné pro splnění povinných 
požadavků na kvalitu služby podle 
[směrnice, kterou se stanoví evropský 
kodex pro elektronické komunikace] nebo 
nařízení (EU) 2015/212011, po dobu 
nutnou pro tento účel, nebo

b) je to nezbytné pro vyúčtování, výpočet 
plateb za propojení, odhalení podvodného 
užívání nebo zneužívání služeb 
elektronických komunikací, zamezení 
takovému podvodnému užívání nebo 
zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

c) dotčený koncový uživatel udělil svůj 
souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

_________________

11 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 
2015, kterým se stanoví opatření týkající 
se přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních 



PE608.160v01-00 56/180 AM\1131284CS.docx

CS

sítích v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, 
s. 1).

Or. en

Odůvodnění

Metadata jsou podle nařízení (EU) 2016/679 definována jako osobní údaje, které výslovně 
nespadají do zvláštní kategorie osobních údajů podle článku 9 nařízení (EU) 2016/679. 
V nařízení (EU) 2016/679 tedy nebyla uznána srovnatelná potřeba ochrany metadat a neměla 
by být nyní znovu zavedena ani prostřednictvím úpravy konkrétního odvětví.

Pozměňovací návrh 448
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál 
Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Poskytovatelé sítí a služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 449
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en



AM\1131284CS.docx 57/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 450
Monica Macovei

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 451
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 452
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en



PE608.160v01-00 58/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 453
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou
zpracovávat metadata elektronických 
komunikací, pokud:

2. Je dovoleno zpracovávat metadata 
elektronických komunikací, pouze pokud:

Or. de

Pozměňovací návrh 454
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) pro účely kvality služby včetně 
správy sítě a požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

_________________ _________________

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

Or. en



AM\1131284CS.docx 59/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 455
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to technicky naprosto nezbytné 
pro splnění povinných požadavků na 
kvalitu služby podle [směrnice, kterou se 
stanoví evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

_________________ _________________

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

Or. en

Pozměňovací návrh 456
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je to nezbytné pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

a) je to naprosto nezbytné pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo



PE608.160v01-00 60/180 AM\1131284CS.docx

CS

_________________ _________________

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, 
kterým se stanoví opatření týkající se 
přístupu k otevřenému internetu a mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě 
a právech uživatelů týkajících se sítí a 
služeb elektronických komunikací a 
nařízení (EU) č. 531/2012 o roamingu ve 
veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (Úř. věst. L 310, 26.11.2015, s. 1).

Or. en

Pozměňovací návrh 457
Peter Kouroumbashev, Filiz Hyusmenova

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) dokonce i v situacích odepření či 
neexistence souhlasu koncového uživatele 
se zpracováním metadat k určení polohy 
jednotlivce v případech volání 
záchranným službám, výhradně 
v souvislosti s mechanismem „Amber 
Alert“ nebo evropským číslem tísňového 
volání (112).

Or. en

Pozměňovací návrh 458
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro vyúčtování, 
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání 
služeb elektronických komunikací, 

b) je to nezbytné pro vyúčtování, 
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání 
služeb elektronických komunikací, 



AM\1131284CS.docx 61/180 PE608.160v01-00

CS

zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se k 
užívání těchto služeb, nebo

zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání, pro plánování a 
optimalizaci sítě nebo pro přihlášení se k 
užívání těchto služeb, nebo

Or. de

Pozměňovací návrh 459
Monica Macovei

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro vyúčtování, 
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání 
služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

b) je to naprosto nezbytné pro 
vyúčtování, výpočet plateb za propojení, 
odhalení podvodného nebo nezákonného 
užívání nebo zneužívání služeb 
elektronických komunikací, zamezení 
takovému podvodnému nebo 
nezákonnému užívání nebo zneužívání 
nebo pro přihlášení se k užívání těchto 
služeb, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 460
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro vyúčtování, 
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání
služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

b) je to naprosto nezbytné pro 
vyúčtování, výpočet plateb za propojení, 
odhalení podvodného nebo nezákonného 
užívání služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému nebo 
nezákonnému užívání nebo pro přihlášení 
se k užívání těchto služeb, nebo

Or. en



PE608.160v01-00 62/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 461
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro vyúčtování, 
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání
služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

b) je to naprosto nezbytné pro 
vyúčtování, výpočet plateb za propojení, 
odhalení podvodného užívání služeb 
elektronických komunikací, zamezení 
takovému podvodnému užívání nebo pro 
přihlášení se k užívání těchto služeb, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 462
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je to nezbytné pro vyúčtování,
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání 
služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

b) je to nezbytné pro vyúčtování 
plateb za propojení, odhalení podvodného 
užívání nebo zneužívání služeb 
elektronických komunikací, zamezení 
takovému podvodnému užívání nebo 
zneužívání nebo pro přihlášení se k užívání 
těchto služeb, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 463
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 63/180 PE608.160v01-00

CS

b) je to nezbytné pro vyúčtování,
výpočet plateb za propojení, odhalení 
podvodného užívání nebo zneužívání 
služeb elektronických komunikací, 
zamezení takovému podvodnému užívání 
nebo zneužívání nebo pro přihlášení se 
k užívání těchto služeb, nebo

b) je to nezbytné pro vyúčtování 
plateb za propojení, odhalení podvodného 
užívání nebo zneužívání služeb 
elektronických komunikací, zamezení 
takovému podvodnému užívání nebo 
zneužívání nebo pro přihlášení se k užívání 
těchto služeb, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 464
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) po obdržení všech příslušných 
informací o zamýšleném zpracování 
poskytnutých jasným a srozumitelným 
jazykem odděleně od podmínek 
poskytovatele, dotčený koncový uživatel 
udělil svůj souhlas se zpracováním metadat 
svých komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb všem koncovým 
uživatelům, nebo byla metadata 
poskytnuta s cílem poskytnout dotčenému 
koncovému uživateli konkrétní funkci, za 
předpokladu, že tento účel nebo účely 
nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací. Souhlas lze 
udělit poskytovateli služeb komunikací 
nebo poskytovateli konkrétní služby, avšak 
pokud byl udělen poskytovateli konkrétní 
služby, tento poskytovatel konkrétní služby 
musí být schopen prokázat poskytovateli 
služeb komunikací, že mu takový souhlas 
byl udělen.

Or. en

Pozměňovací návrh 465
Cornelia Ernst



PE608.160v01-00 64/180 AM\1131284CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) dotčený uživatel či uživatelé udělili
svůj konkrétní souhlas se zpracováním 
metadat svých komunikací ze strany 
příslušné komunikační služby pro jeden 
nebo více konkrétních účelů, včetně 
poskytování konkrétních služeb těmto 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných dat a souhlas nebyl 
podmínkou pro přístup ke službě nebo její 
užívání.

Or. en

Pozměňovací návrh 466
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) dotčený uživatel či uživatelé udělili
svůj konkrétní souhlas se zpracováním 
metadat svých komunikací ze strany 
příslušné komunikační služby pro jeden 
nebo více konkrétních účelů, včetně 
poskytování konkrétních služeb těmto 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných dat a souhlas nebyl 
podmínkou pro přístup ke službě nebo její 
užívání.

Or. en

Pozměňovací návrh 467
Emilian Pavel



AM\1131284CS.docx 65/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům.

Or. en

Pozměňovací návrh 468
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 469
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 



PE608.160v01-00 66/180 AM\1131284CS.docx

CS

komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 470
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat svých 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) dotčený koncový uživatel nebo 
koncoví uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním metadat svých komunikací 
pro jeden nebo více konkrétních účelů, 
včetně poskytování konkrétních služeb 
těmto koncovým uživatelům, za 
předpokladu, že tento účel nebo účely 
nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

Or. en

Pozměňovací návrh 471
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dotčený koncový uživatel udělil 
svůj souhlas se zpracováním metadat 
svých komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb těmto koncovým 
uživatelům, za předpokladu, že tento účel 
nebo účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací.

c) se použije některý zákonný důvod 
podle článku 6 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).



AM\1131284CS.docx 67/180 PE608.160v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 472
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) jsou zpracování těchto dat nebo 
jiný specifický účel slučitelné s účely, pro 
které byla data původně shromážděna, a 
řídí se specifickými zárukami, zejména se 
na ně vztahuje používání pseudonymů, 
jak je stanoveno v čl. 6 odst. 4 nařízení 
(EU) 2016/679; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 473
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) je zpracování metadat 
elektronických komunikací pro jeden 
nebo více specifických účelů slučitelné 
s účely, pro které byla data původně 
shromážděna, jak je stanoveno v čl. 6 
odst. 4 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 474
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c a (nové)



PE608.160v01-00 68/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) je další zpracování metadat 
elektronických komunikací slučitelné 
s účely, pro které byla data původně 
shromážděna, jak je stanoveno v čl. 6 
odst. 4 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 475
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) zpracování je povoleno podle čl. 6 
odst. 1 nebo čl. 6 odst. 4 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 476
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) zpracování je v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. f) nařízení (EU) 2016/679 
nezbytné pro účely oprávněných zájmů 
poskytovatele služby nebo třetí strany či 
třetích stran, za podmínky, že tyto zájmy
nepřevažují nad zájmem nebo základními 
právy a svobodami subjektu údajů 
vyžadujícími ochranu osobních údajů, 
zejména pokud je subjektem údajů dítě.

Or. en



AM\1131284CS.docx 69/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 477
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pro účel písmene cb) odstavce 2 se 
posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů provádí tak, jak je stanoveno 
v článku 35 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 478
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Použije se článek 6 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Článek 6 nařízení (EU) 2016/679 již upravuje zákonnost zpracování, a proto by se zde měl 
použít.

Pozměňovací návrh 479
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Použije se článek 6 nařízení (EU) 



PE608.160v01-00 70/180 AM\1131284CS.docx

CS

2016/679;

Or. en

Pozměňovací návrh 480
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací pouze:

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací v souladu s článkem 6 
nařízení (EU) 2016/679 a do té míry, že 
zpracování obsahu elektronické 
komunikace všech koncových uživatelů 
pro konkrétní účel nebo účely nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných 
informací;

Or. en

Pozměňovací návrh 481
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál 
Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací pouze:

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 1a 
článku 6, poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací pouze:

Or. en

Pozměňovací návrh 482



AM\1131284CS.docx 71/180 PE608.160v01-00

CS

Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací pouze:

3. Je dovoleno zpracovávat obsah 
elektronických komunikací pouze:

Or. de

Pozměňovací návrh 483
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací pouze:

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
zpracovávat obsah elektronických 
komunikací, pouze pokud:

Or. en

Pozměňovací návrh 484
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, 
nebo

vypouští se



PE608.160v01-00 72/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 485
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

a) dotčený uživatel udělil souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací výhradně za účelem 
poskytování konkrétní služby, kterou si
uživatel výslovně vyžádal, po dobu 
nezbytnou k tomuto účelu, pokud danou 
službu nelze bez zpracování tohoto obsahu 
poskytovatelem poskytnout a tento souhlas 
nebyl podmínkou pro přístup ke službě 
nebo její užívání, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 486
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

a) dotčený uživatel udělil souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací výhradně za účelem 
poskytování konkrétní služby, kterou si
uživatel výslovně vyžádal, po dobu
nezbytnou k tomuto účelu, pokud danou 
službu nelze bez zpracování tohoto obsahu 
poskytovatelem poskytnout a tento souhlas 
nebyl podmínkou pro přístup ke službě 
nebo její užívání, nebo

Or. en



AM\1131284CS.docx 73/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 487
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel poskytovatele 
služeb udělil svůj souhlas se zpracováním 
svého obsahu elektronických komunikací a 
danou službu nelze bez zpracování tohoto 
obsahu poskytnout, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 488
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

a) za účelem poskytování konkrétní 
služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací nebo danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

Or. de

Pozměňovací návrh 489
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) za účelem poskytování konkrétní a) za účelem poskytování konkrétní 



PE608.160v01-00 74/180 AM\1131284CS.docx

CS

služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel nebo koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací a danou službu nelze bez 
zpracování tohoto obsahu poskytnout, nebo

služby koncovému uživateli, pokud 
dotčený koncový uživatel udělil svůj 
souhlas se zpracováním svého obsahu 
elektronických komunikací a danou službu 
nelze bez zpracování tohoto obsahu 
poskytnout, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 490
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud všichni dotčení koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, které nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných 
informací, a poskytovatel konzultoval 
dozorový úřad. Pro konzultaci dozorového 
úřadu se použije čl. 36 odst. 2 a 3 nařízení 
(EU) 2016/679.

b) pokud koncoví uživatelé 
poskytovatelů služeb souhlasili se 
zpracováním svých elektronických 
komunikací podle nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 491
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud všichni dotčení koncoví 
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, které nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných 
informací, a poskytovatel konzultoval 

b) pokud koncový uživatel 
poskytovatele služeb udělil svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací podle nařízení (EU) 2016/679.



AM\1131284CS.docx 75/180 PE608.160v01-00

CS

dozorový úřad. Pro konzultaci dozorového 
úřadu se použije čl. 36 odst. 2 a 3 nařízení 
(EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 492
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud všichni dotčení koncoví
uživatelé udělili svůj souhlas se 
zpracováním svého obsahu elektronických 
komunikací pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, které nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných informací, 
a poskytovatel konzultoval dozorový úřad. 
Pro konzultaci dozorového úřadu se 
použije čl. 36 odst. 2 a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

b) všichni dotčení uživatelé udělili 
svůj souhlas se zpracováním svého obsahu 
elektronických komunikací pro jeden nebo 
více konkrétních účelů, které nelze splnit 
zpracováním anonymizovaných informací, 
a poskytovatel konzultoval dozorový úřad. 
Pro konzultaci dozorového úřadu se 
použije čl. 36 odst. 2 a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 493
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) V rámci poskytování služby 
výslovně požadované uživatelem služby 
elektronických komunikací pro ryze 
individuální využití nebo využití v rámci 
individuální práce může poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
zpracovávat data elektronických 
komunikací výhradně pro účely 
poskytování výslovně požadované služby a 
bez souhlasu všech uživatelů pouze 



PE608.160v01-00 76/180 AM\1131284CS.docx

CS

v případě, že má toto požadované 
zpracování dopad pouze na uživatele, 
který požaduje službu, a neovlivní 
nepříznivě základní práva jiného uživatele 
nebo uživatelů. Tento konkrétní souhlas 
uživatele vylučuje, aby poskytovatel tyto 
údaje zpracovával pro jiné účely.

Or. en

Odůvodnění

Jedná se o výjimku pro domácnosti zavedenou pro služby, jako jsou funkce vyhledávání nebo 
indexování klíčových slov, virtuální asistenti, nástroje pro převod textu na mluvenou řeč a 
překladatelské služby.

Pozměňovací návrh 494
Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Damiano Zoffoli, 
Barbara Matera, Merja Kyllönen, Hilde Vautmans, Julie Ward

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Data z elektronických komunikací 
vzniklá v kontextu služby elektronických 
komunikací určené zejména pro děti nebo 
přímo zaměřené na děti nesmí být 
využívána pro účely profilování nebo 
behaviorálně zaměřené reklamy.

Or. en

Pozměňovací návrh 495
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Aniž jsou dotčeny odstavce 1, 2 a 
3, poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací ani žádná jiná strana 
nezpracovávají data elektronických 



AM\1131284CS.docx 77/180 PE608.160v01-00

CS

komunikací shromážděná podle tohoto 
nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 496
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud je poskytovateli služeb 
elektronických komunikací zpracováván 
nebo je jimi přijímán obsah určený pro 
konečného uživatele nebo obsah, který je 
konečným uživatelem vytvořený, nepoužijí 
se ustanovení tohoto nařízení, ale nařízení 
(EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 497
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. a) Poskytovatel služby může 
shromažďovat a používat osobní údaje 
příjemce služby pouze v rozsahu, který 
umožní, aby služby mohly být dodávány a 
fakturovány (údaje o využívání). Údaje 
o využívání jsou zejména informace, které 
jsou nutné k určení příjemce služby, 
podrobnosti o začátku a konci tohoto 
využívání, a podrobnosti o službách 
využitých příjemcem služby.

b) Poskytovatel služby může ověřovat 
údaje příjemců týkající se využívání 
různých služeb v rozsahu nezbytném 



PE608.160v01-00 78/180 AM\1131284CS.docx

CS

k vystavení faktur příjemci služby.

c) Pro účely reklamy, výzkumu trhu nebo 
s cílem navrhnout služby s přihlédnutím 
k příslušným potřebám uživatelů může 
poskytovatel služby vytvořit profily 
využívání založené na použití 
pseudonymů, v rozsahu, v jakém proti 
tomuto příjemce služby nemá námitky. 
Poskytovatel služby musí upozornit 
příjemce služby na jeho právo na 
odmítnutí. K ověřování těchto profilů 
proti údajům o nositeli pseudonymu 
nesmí dojít bez udělení jeho souhlasu 
(systém opt-in).

Or. en

Pozměňovací návrh 498
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Článek 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 7 vypouští se

Uchovávání a výmaz dat elektronických 
komunikací

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 písm. b) a 
čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), poskytovatel 
služeb elektronických komunikací po 
obdržení obsahu elektronických 
komunikací zamýšleným příjemcem nebo 
příjemci vymaže obsah elektronických 
komunikací nebo tato data anonymizuje. 
Tato data mohou být zaznamenána nebo 
uchovávána koncovými uživateli nebo 
třetí stranou, která jimi byla 
k zaznamenání, uchovávání nebo jinému 
zpracování těchto dat pověřena v souladu 
s nařízením (EU) 2016/679.

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 písm. b) a
čl. 6 odst. 2 písm. a) a c), poskytovatel 
služeb elektronických komunikací vymaže 
metadata elektronických komunikací nebo 



AM\1131284CS.docx 79/180 PE608.160v01-00

CS

tato data anonymizuje, nejsou-li již 
potřebná pro účely přenosu komunikace.

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být příslušná metadata 
uchovávána do konce období, v němž lze 
v souladu s vnitrostátními právními 
předpisy vyúčtování právně napadnout 
nebo uplatňovat nárok na platbu.

Or. en

Pozměňovací návrh 499
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací po obdržení obsahu 
elektronických komunikací zamýšleným 
příjemcem nebo příjemci vymaže obsah 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje. Tato data mohou být 
zaznamenána nebo uchovávána koncovými 
uživateli nebo třetí stranou, která jimi byla
k zaznamenání, uchovávání nebo jinému 
zpracování těchto dat pověřena v souladu 
s nařízením (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 3 
písm. a) a b), poskytovatel služeb 
elektronických komunikací po obdržení 
zamýšleným příjemcem nebo příjemci 
vymaže obsah elektronických komunikací 
nebo tato data anonymizuje. Tato data 
mohou být zaznamenána nebo uchovávána 
koncovými uživateli nebo jinou stranou, jíž 
by mohl být poskytovatel služby 
elektronických komunikací zvláště 
pověřený účastníkem k zaznamenání, 
uchovávání nebo jinému zpracování těchto 
dat. Účastník může případně data dále 
zpracovávat v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Pracovní skupina 29 konstatuje, že definice „třetích stran“ v nařízení o ochraně údajů 
nezahrnuje správce. Proto by se tento výraz v kontextu tohoto nařízení neměl použít. Viz 
související pozměňovací návrhy k článkům 10 a 14.



PE608.160v01-00 80/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 500
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací po obdržení obsahu 
elektronických komunikací zamýšleným 
příjemcem nebo příjemci vymaže obsah 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje. Tato data mohou být 
zaznamenána nebo uchovávána koncovými 
uživateli nebo třetí stranou, která jimi byla
k zaznamenání, uchovávání nebo jinému 
zpracování těchto dat pověřena v souladu 
s nařízením (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 3 
písm. a) a b), poskytovatel služeb 
elektronických komunikací po obdržení 
zamýšleným příjemcem nebo příjemci 
vymaže obsah elektronických komunikací 
nebo tato data anonymizuje. Tato data 
mohou být zaznamenána nebo uchovávána 
koncovými uživateli nebo jinou stranou, jíž 
by mohl být poskytovatel služby 
elektronických komunikací zvláště 
pověřený účastníkem k zaznamenání, 
uchovávání nebo jinému zpracování těchto 
dat. Účastník může případně data dále 
zpracovávat v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 501
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Brice Hortefeux

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací po obdržení obsahu 
elektronických komunikací zamýšleným 
příjemcem nebo příjemci vymaže obsah 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje. Tato data mohou být 
zaznamenána nebo uchovávána koncovými 
uživateli nebo třetí stranou, která jimi byla 
k zaznamenání, uchovávání nebo jinému 
zpracování těchto dat pověřena v souladu 
s nařízením (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže obsah elektronických
komunikací nebo tato data anonymizuje, 
jakmile již nejsou potřebné pro 
provozování těchto služeb. Tato data 
mohou být zaznamenána nebo uchovávána 
koncovými uživateli nebo třetí stranou, 
která jimi byla k zaznamenání, uchovávání 
nebo jinému zpracování těchto dat 
pověřena v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.



AM\1131284CS.docx 81/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 502
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací po obdržení obsahu 
elektronických komunikací zamýšleným 
příjemcem nebo příjemci vymaže obsah 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje. Tato data mohou být 
zaznamenána nebo uchovávána koncovými 
uživateli nebo třetí stranou, která jimi byla 
k zaznamenání, uchovávání nebo jinému 
zpracování těchto dat pověřena v souladu 
s nařízením (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1a a 
čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), poskytovatel 
služeb elektronických komunikací po 
obdržení obsahu elektronických 
komunikací zamýšleným příjemcem nebo 
příjemci vymaže obsah elektronických 
komunikací nebo tato data anonymizuje. 
Tato data mohou být zaznamenána nebo 
uchovávána koncovými uživateli nebo třetí 
stranou, která jimi byla k zaznamenání, 
uchovávání nebo jinému zpracování těchto 
dat pověřena v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 503
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 2 písm. a) a c), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

2. Aniž je dotčen čl. 6 odst. 1 písm. 
b), poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
provozování těchto služeb.

Or. en



PE608.160v01-00 82/180 AM\1131284CS.docx

CS

Odůvodnění

Protože byl čl. 6 odst. 2 vypuštěn, musí se zde vypustit tento odstavec, aby byla zachována 
soudržnost.

Pozměňovací návrh 504
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 2 písm. a) a c), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

2. Aniž je dotčen čl. 6 odst. 2, 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

Or. en

Pozměňovací návrh 505
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 2 písm. a) a c), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 odst. 
1a a čl. 6 odst. 2 písm. a), c), ca) a cb), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

Or. en

Pozměňovací návrh 506
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini



AM\1131284CS.docx 83/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a čl. 6 odst. 2 písm. a) a c), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

2. Aniž jsou dotčeny čl. 6 odst. 1 
písm. b) a c) a čl. 6 odst. 2 písm. c), 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací vymaže metadata 
elektronických komunikací nebo tato data 
anonymizuje, nejsou-li již potřebná pro 
účely přenosu komunikace.

Or. en

Odůvodnění

Požadavky na kvalitu služeb mohou být konkrétně splněny, pouze pokud se komunikace 
uskuteční. Pro abstraktnější a dlouhodobé měření kvality služeb dobře postačují 
anonymizovaná data.

Pozměňovací návrh 507
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být příslušná metadata 
uchovávána do konce období, v němž lze 
v souladu s vnitrostátními právními 
předpisy vyúčtování právně napadnout 
nebo uplatňovat nárok na platbu.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Protože byl čl. 6 odst. 2 vypuštěn, musí se zde vypustit tento odstavec, aby byla zachována 
soudržnost.



PE608.160v01-00 84/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 508
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být příslušná metadata
uchovávána do konce období, v němž lze 
v souladu s vnitrostátními právními 
předpisy vyúčtování právně napadnout 
nebo uplatňovat nárok na platbu.

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být pouze metadata, jež 
jsou k tomuto účelu nezbytně nutná,
uchovávána na žádost účastníka do konce 
období, v němž lze v souladu 
s vnitrostátními právními předpisy 
vyúčtování právně napadnout nebo 
uplatňovat nárok na platbu.

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh vychází z doporučení pracovní skupiny 29. Vznikl s ohledem na stávající 
praxi v Německu.

Pozměňovací návrh 509
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být příslušná metadata 
uchovávána do konce období, v němž lze 
v souladu s vnitrostátními právními 
předpisy vyúčtování právně napadnout 
nebo uplatňovat nárok na platbu.

3. Pokud ke zpracování metadat 
elektronických komunikací dochází za 
účelem vyúčtování v souladu s čl. 6 odst. 2 
písm. b), mohou být zcela nezbytná
metadata uchovávána do konce období, 
v němž lze v souladu s vnitrostátními 
právními předpisy vyúčtování právně 
napadnout nebo uplatňovat nárok na 
platbu.

Or. en



AM\1131284CS.docx 85/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 510
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových 
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Ochrana informací přenášených do 
koncových zařízení, uchovávaných 
v těchto zařízeních a z těchto zařízení
shromažďovaných

Or. en

Pozměňovací návrh 511
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových 
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových 
uživatelů, zpracovávaných těmito 
zařízeními a s těmito zařízeními 
souvisejících

Or. en

Pozměňovací návrh 512
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních uživatelů,
souvisejících s těmito zařízeními a v těchto 
zařízeních zpracovávaných

Or. en



PE608.160v01-00 86/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 513
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních uživatelů,
souvisejících s těmito zařízeními a v těchto 
zařízeních zpracovávaných

Or. en

Pozměňovací návrh 514
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Ochrana informací uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových 
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Ochrana osobních údajů uchovávaných 
v koncových zařízeních koncových 
uživatelů a souvisejících s těmito 
zařízeními

Or. en

Pozměňovací návrh 515
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví

1. Využití vstupů, výstupů funkcí 
koncového zařízení pro zpracování a 
uchovávání, jakož i zpracovávání
informací z koncových zařízení uživatelů 
nebo zpřístupňování informací 
prostřednictvím koncových zařízení, 



AM\1131284CS.docx 87/180 PE608.160v01-00

CS

uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

včetně informací o softwaru a hardwaru či 
zpracovávaných jeho softwarem a 
hardwarem jinými subjekty, než je 
dotčený uživatel, se zakazuje, s výjimkou 
těchto důvodů:

Or. en

Odůvodnění

Koncová zařízení mají v současnosti mnohé vstupní a výstupní kanály, jako jsou mikrofony, 
kamery, senzory bluetooth aj. Toto vyjasnění rovněž brání poskytovatelům služeb online např. 
v odposlouchávání ve fyzickém prostředí uživatele, aniž by si uživatel toho byl vědom a udělil 
k tomu souhlas.

Pozměňovací návrh 516
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví
uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

1. Využití vstupů, výstupů funkcí 
koncového zařízení pro zpracování a 
uchovávání, jakož i zpracovávání
informací z koncových zařízení uživatelů 
nebo zpřístupňování informací 
prostřednictvím koncových zařízení, 
včetně informací o softwaru a hardwaru či 
zpracovávaných jeho softwarem a 
hardwarem jinými subjekty, než je 
dotčený uživatel, se zakazuje, s výjimkou 
těchto důvodů:

Or. en

Pozměňovací návrh 517
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 1. Využití funkcí koncového zařízení 



PE608.160v01-00 88/180 AM\1131284CS.docx

CS

pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví 
uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru a 
jakýchkoli jiných dat elektronických 
komunikací, které identifikují koncové 
uživatele, jinými subjekty, než jsou dotčení 
koncoví uživatelé, se zakazuje, s výjimkou 
těchto důvodů:

Or. en

Pozměňovací návrh 518
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví 
uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví 
uživatelé, je dovoleno, pokud se uplatní 
jeden z těchto důvodů:

Or. de

Pozměňovací návrh 519
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví 

1. Aniž je dotčen odstavec 2 tohoto 
článku, uchovávání či shromažďování 
osobních údajů od spotřebitelů koncových 
zařízení, včetně informací o softwaru a 
hardwaru, jinými subjekty, než je dotčený 
spotřebitel, se zakazuje, s výjimkou těchto 



AM\1131284CS.docx 89/180 PE608.160v01-00

CS

uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

důvodů:

Or. en

Pozměňovací návrh 520
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení koncových uživatelů, včetně 
informací o softwaru a hardwaru, jinými 
subjekty, než jsou dotčení koncoví 
uživatelé, se zakazuje, s výjimkou těchto 
důvodů:

1. Využití funkcí koncového zařízení 
pro zpracování a uchovávání, jakož i 
shromažďování informací z koncových 
zařízení, včetně informací o softwaru a 
hardwaru, jinými subjekty, než jsou 
dotčení koncoví uživatelé, se zakazuje, 
s výjimkou těchto důvodů:

Or. en

Pozměňovací návrh 521
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) pokud je to nezbytné výhradně za 
účelem uskutečnění přenosu elektronické 
komunikace prostřednictvím sítě
elektronických komunikací, nebo

a) pokud je to z technického hlediska 
zcela nezbytné výhradně za účelem 
uskutečnění přenosu elektronické 
komunikace prostřednictvím služeb
elektronických komunikací, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 522
Sophia in 't Veld



PE608.160v01-00 90/180 AM\1131284CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) pokud je to nezbytné výhradně za 
účelem uskutečnění přenosu elektronické 
komunikace prostřednictvím sítě 
elektronických komunikací, nebo

a) pokud je to zcela nezbytné 
výhradně za účelem uskutečnění přenosu 
elektronické komunikace prostřednictvím 
sítě elektronických komunikací, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 523
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

b) pokud uživatel udělil svůj souhlas 
pro konkrétní účel a tento souhlas nebyl 
podmínkou pro přístup ke službě nebo její 
užívání nebo užívání koncového zařízení, 
po dobu z technického hlediska zcela 
nezbytnou pro tento účel, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 524
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

b) pokud uživatel udělil svůj souhlas 
pro konkrétní účel a tento souhlas nebyl 
podmínkou pro přístup ke službě nebo její 
užívání nebo užívání koncového zařízení, 
po dobu z technického hlediska zcela 
nezbytnou pro tento účel, nebo

Or. en



AM\1131284CS.docx 91/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 525
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

b) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas nebo se uplatní jeden z dalších 
zákonných důvodů ve smyslu článku 6 
nařízení (EU) 2016/679, nebo

Or. de

Pozměňovací návrh 526
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

b) pokud je používání jejich 
koncového zařízení pro jeden nebo více 
konkrétních účelů v souladu s článkem 6 
nařízení (EU) 2016/679, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 527
Peter Kouroumbashev, Filiz Hyusmenova

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) pokud jde o záchranné služby 
poskytované na základě volání na 
evropské číslo tísňového volání (112) nebo 
v souvislosti s mechanismem „Amber 
Alert“,



PE608.160v01-00 92/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 528
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) informace jsou pseudonymizované 
nebo anonymizované nebo jsou takto 
upraveny; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 529
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, zejména pro 
zajištění integrity, přístupu nebo zaručení 
bezpečnosti služby informační společnosti, 
ke zlepšení nabídky nebo pro opatření na 
ochranu před neoprávněným používáním 
služby podle podmínek pro poskytování 
služeb koncovému uživateli, nebo

Or. de

Pozměňovací návrh 530
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c



AM\1131284CS.docx 93/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, což mimo jiné 
zahrnuje údržbu, provozování a řízení 
integrity, přístupu nebo bezpečnosti služby 
informační společnosti, zvýšení zkušeností 
uživatele nebo pro předcházení
nepovolenému přístupu ke službě 
informační společnosti nebo jejímu 
využívání v souladu s podmínkami 
používání pro zpřístupnění služby 
koncovému uživateli, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 531
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, což mimo jiné 
zahrnuje údržbu, provozování a řízení 
integrity, přístupu nebo bezpečnosti služby 
informační společnosti, zvýšení zkušeností 
uživatele nebo pro předcházení 
nepovolenému přístupu ke službě 
informační společnosti nebo jejímu 
využívání v souladu s podmínkami 
používání pro zpřístupnění služby 
koncovému uživateli, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 532
Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c



PE608.160v01-00 94/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, což mimo jiné 
zahrnuje údržbu, provozování a řízení 
integrity, přístupu nebo bezpečnosti služby 
informační společnosti, zvýšení zkušeností 
uživatele nebo pro předcházení 
nepovolenému přístupu ke službě 
informační společnosti nebo jejímu 
využívání v souladu s podmínkami 
používání pro zpřístupnění služby 
koncovému uživateli, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 533
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Louis Michel, 
Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, zejména s cílem 
zajistit integritu, a bezpečnost služby 
informační společnosti a přístup k ní, pro 
zvýšení zkušeností uživatele nebo pro 
opatření na ochranu proti nepovolenému 
používání služby informační společnosti 
nebo přístupu k ní v souladu 
s podmínkami používání pro zpřístupnění 
služby koncovému uživateli, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 534
Axel Voss

Návrh nařízení



AM\1131284CS.docx 95/180 PE608.160v01-00

CS

Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, zejména s cílem 
chránit integritu nebo bezpečnost služby 
informační společnosti nebo přístupu k ní, 
pro nabízené zlepšení nebo pro opatření 
na ochranu proti nepovolenému využívání 
služby v souladu s podmínkami používání 
spojenými s poskytováním služeb 
koncovému uživateli, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 535
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, nebo

c) je to striktně technicky nezbytné 
pro poskytování služby informační 
společnosti konkrétně požadované 
uživatelem, na dobu nezbytnou pro 
poskytování této služby, pokud 
poskytování této konkrétní služby nemůže 
být uskutečněno bez zpracování takového 
obsahu poskytovatelem, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 536
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 

c) je to nezbytné pro poskytování 
služby informační společnosti požadované 



PE608.160v01-00 96/180 AM\1131284CS.docx

CS

koncovým uživatelem, nebo koncovým uživatelem, zejména s cílem 
chránit nebo obnovit bezpečnost služby 
informační společnosti a uživatelů nebo 
k odhalení technických závad, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 537
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) je to nezbytné pro ochranu 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti a 
autentičnosti koncového zařízení nebo sítě 
nebo služby elektronických komunikací 
nebo na ochranu soukromí, zabezpečení 
nebo bezpečnosti uživatele, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 538
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) je to nezbytné pro vědecké účely, 
za předpokladu, že správce plánuje 
přijmout vhodná technická a organizační 
opatření, aby zabezpečil práva a svobody 
uživatele, a zpracovávané osobní údaje 
budou anonymizovány, jakmile to bude 
v souladu s výzkumným účelem možné,

Or. en

Pozměňovací návrh 539



AM\1131284CS.docx 97/180 PE608.160v01-00

CS

Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Měření návštěvnosti by mělo být založeno na souhlasu a tedy zahrnuto pod písmenem b). To 
je rovněž přístup uplatněný ve stávající směrnici o ochraně soukromí v odvětví elektronických 
komunikací 2002/58/ES, a tak by měl být zachován, aby se nesnižovala úroveň ochrany. 
Písmeno c) nadále umožňuje funkci cookies, zatímco sledovací cookies by měly zůstávat 
volitelné (systém opt-in).

Pozměňovací návrh 540
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 541
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 98/180 AM\1131284CS.docx

CS

Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro získání 
informací o technické kvalitě nebo 
efektivitě služby informační společnosti, 
jež byla poskytnuta, s cílem porozumět 
užívání internetových stránek a 
optimalizovat je, nebo o funkci daného 
koncového zařízení, a nemají žádný nebo 
mají pouze malý dopad na soukromí 
dotčeného koncového uživatele, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 542
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to z technického hlediska
nezbytné pro měření návštěvnosti 
internetových stránek služby informační 
společnosti požadované uživatelem, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem nebo jménem 
poskytovatele nebo nezávislou agenturou 
provádějící analýzu internetu působící ve 
veřejném zájmu nebo pro vědecké účely, a 
dále za předpokladu, že nedojde ke 
zpřístupnění osobních údajů žádné jiné 
straně a že toto měření návštěvnosti 
internetových stránek neovlivní nepříznivě 
základní práva uživatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 543
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení



AM\1131284CS.docx 99/180 PE608.160v01-00

CS

Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti, za předpokladu, že toto 
měření je prováděno poskytovatelem 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem nebo jménem 
tohoto poskytovatele, včetně měření 
ukazatelů pro používání služeb 
informační společnosti za účelem výpočtu 
příslušné platby, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 544
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti v případě služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem, včetně měření za účelem 
výpočtu poplatků za správu kolektivních 
práv, odměňovacích nebo dalších 
platebních systémů, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 545
Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti, v případě služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem, včetně měření za účelem 



PE608.160v01-00 100/180 AM\1131284CS.docx

CS

společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

výpočtu poplatků za správu kolektivních 
práv, odměňovacích nebo dalších 
platebních systémů,

Or. en

Pozměňovací návrh 546
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření míry 
oslovení konečného uživatele požadované 
služby informační společnosti, včetně 
měření za účelem výpočtu licenčních 
poplatků pro kolektivní správu práv nebo 
jiné systémy odměňování či platby, nebo

Or. de

Pozměňovací návrh 547
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti povolené poskytovatelem 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, včetně měření 
ukazatelů pro používání služeb 
informační společnosti za účelem výpočtu 
příslušné platby.

Or. en

Pozměňovací návrh 548
Axel Voss



AM\1131284CS.docx 101/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření dosahu 
služby informační společnosti požadované 
koncovým uživatelem, včetně měření 
ukazatelů pro používání služeb informační 
společnosti s cílem vypočítat příslušnou 
částku k platbě.

Or. en

Pozměňovací návrh 549
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem nebo jinou stranou jednající 
jejím jménem.

Or. en

Pozměňovací návrh 550
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je spravováno
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 



PE608.160v01-00 102/180 AM\1131284CS.docx

CS

uživatelem. uživatelem.

Or. en

Pozměňovací návrh 551
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti internetových stránek, za 
předpokladu, že toto měření je prováděno 
poskytovatelem služby informační 
společnosti požadované koncovým 
uživatelem.

d) je to nezbytné pro měření 
návštěvnosti včetně měření za účelem 
stanovení kolektivních práv, 
odměňovacích nebo dalších platebních 
systémů, nebo

Or. en

Odůvodnění

Zajištění možnosti pro poskytovatele služeb informační společnosti zachovat správu 
kolektivních práv.

Pozměňovací návrh 552
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je zobrazeno jasné a nápadné 
oznámení informující alespoň o 
způsobech shromažďování, jeho účelu a 
osobě, která je za ně odpovědná, a 
podávající další informace požadované 
podle článku 13 nařízení (EU) 2016/679, 
pokud jsou shromažďovány osobní údaje, 
jakož i o případných opatřeních, která 
může koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.



AM\1131284CS.docx 103/180 PE608.160v01-00

CS

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
bylo toto shromažďování a zpracování 
omezeno na příslušné nezbytné účely a 
aby byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 
32 nařízení (EU) 2016/679, například 
prostřednictvím pseudonymizace 
shromážděných informací podle čl. 4 
bodu 5 nařízení (EU) 2016/679.

Or. de

Pozměňovací návrh 553
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to striktně technicky nezbytné 
pro bezpečnostní aktualizace, za 
předpokladu, že:

i) tyto aktualizace tvoří diskrétní balíčky a 
nijak nemění funkčnost hardwaru nebo 
softwaru nebo nastavení soukromí 
zvolené uživatelem;

ii) uživatel je pokaždé předem 
informován, že se taková aktualizace 
instaluje; a dále

iii) uživatel má možnost odložit nebo 
vypnout automatickou instalaci těchto 
aktualizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 554
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)



PE608.160v01-00 104/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to nezbytné pro aktualizaci 
zabezpečení, za předpokladu, že:

i) aktualizace zabezpečení jsou striktně 
nezbytné a nijak nemění nastavení 
ochrany soukromí zvolené uživatelem;

ii) před každou instalací aktualizace je 
uživatel předem informován; a dále

iii) uživatel má možnost vypnout 
automatickou instalaci těchto aktualizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 555
Monica Macovei, Marian-Jean Marinescu, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) koncovému uživateli není odepřen 
přístup k žádné službě informační 
společnosti nebo elektronických 
komunikací (bez ohledu na to, zda je tato 
služba placená, či nikoli), z důvodu, že 
neudělil svůj souhlas podle čl. 8 odst. 1 
písm. b) nebo čl. 8 odst. 2 písm. b) se 
zpracováním jakýchkoli údajů, jež není 
striktně nezbytné pro poskytování dané 
služby.

Or. en

Pozměňovací návrh 556
Anna Maria Corazza Bildt, Carlos Coelho, Damiano Zoffoli, Barbara Matera, Merja 
Kyllönen, Hilde Vautmans, Caterina Chinnici

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 105/180 PE608.160v01-00

CS

da) koncová zařízení, která jsou 
zamýšlena zejména pro použití dětmi, 
zahrnou konkrétní opatření na zamezení 
přístupu k funkcím pro uchovávání a 
zpracování, jimž zařízení disponuje, kdy 
účelem tohoto přístupu je profilování 
uživatelů zařízení nebo sledování jejich 
chování za komerčním účelem.

Or. en

Odůvodnění

Zavedení specifických omezení s cílem chránit děti proti profilování a sledování on-line.

Pozměňovací návrh 557
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to nezbytné pro ochranu 
soukromí, zabezpečení nebo bezpečnosti 
koncového uživatele nebo na ochranu 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti či 
autentičnosti koncového zařízení; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 558
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to nezbytné pro vědecké a 
statistické výzkumné účely povolené 
poskytovatelem služby informační 
společnost požadované koncovým 
uživatelem, nebo



PE608.160v01-00 106/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 559
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to prováděno za účelem 
záznamu, za celý podnik, anonymních 
ukazatelů týkajících se používání služeb 
informační společnosti, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 560
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to prováděno za účelem 
záznamu, za celý podnik, anonymních 
ukazatelů týkajících se používání služeb 
informační společnosti; nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 561
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je tak činěno podle podmínek 
stanovených v odst. 2 písm. b) a odstavci 
3.



AM\1131284CS.docx 107/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 562
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) v kontextu zaměstnaneckého 
poměru je to striktně technicky nezbytné 
pro plnění úkolů zaměstnance, kdy:

i) zaměstnavatel je poskytovatelem a /nebo 
účastníkem koncového zařízení;

ii) zaměstnanec je uživatelem koncového 
zařízení; a dále

iii) není tohoto zařízení dále používáno 
pro sledování zaměstnance.

Or. en

Pozměňovací návrh 563
Monica Macovei, Marian-Jean Marinescu, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) koncovému uživateli není 
odepřena žádná funkce koncového 
zařízení, z důvodu, že neudělil svůj 
souhlas podle čl. 8 odst. 1 písm. b) nebo 
čl. 8 odst. 2 písm. b) se zpracováním 
jakýchkoli údajů, jež není striktně 
nezbytné pro funkci požadovanou 
koncovým uživatelem.

Or. en

Pozměňovací návrh 564



PE608.160v01-00 108/180 AM\1131284CS.docx

CS

Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) pokud je to nezbytné pro kvalitu 
služeb, včetně správy sítě a pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/21/2011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 565
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) jsou zpracování těchto dat a 
informací nebo jiný specifický účel 
slučitelné s účely, pro které byly data a 
informace původně shromážděny, a řídí se 
specifickými zárukami, zejména se na ně 
vztahuje používání pseudonymů, jak je 
stanoveno v čl. 6 odst. 4 nařízení (EU) 
2016/679, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 566
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 109/180 PE608.160v01-00

CS

db) s cílem označit koncové zařízení 
pro reklamní účely, za podmínky, že 
odpovědná osoba o tom jasně informovala 
koncového uživatele na počátku 
zpracování údajů a poskytla možnost pro 
námitku, která je snadno vykonavatelná, 
nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 567
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) s cílem označit koncové zařízení 
pro reklamní účely, za podmínky, že 
odpovědná osoba o tom jasně informovala 
koncového uživatele na počátku 
zpracování údajů a poskytla možnost pro 
námitku, která je snadno vykonavatelná, 
nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 568
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dc) zpracování je v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. f) nařízení (EU) 2016/679 
nezbytné pro účely oprávněných zájmů 
poskytovatele služby nebo třetí strany či 
třetích stran, za podmínky, že tyto zájmy 
nepřevažují nad zájmem nebo základními 
právy a svobodami subjektu údajů 
vyžadujícími ochranu osobních údajů, 



PE608.160v01-00 110/180 AM\1131284CS.docx

CS

zejména pokud je subjektem údajů dítě,

Or. en

Pozměňovací návrh 569
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dc) je to nezbytné za účelem 
legitimních zájmů poskytovatele 
koncového zařízení a jeho operačního 
softwaru, elektronické komunikační 
služby nebo služby informační 
společnosti, pokud nad těmito zájmy 
nepřevládnou zájmy základních práv a 
svobod koncového uživatele, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 570
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dc) pokud se provádí pro účely 
kontroly smluv o prodeji produktů nebo 
služeb, jestliže došlo k uzavření předmětné 
smlouvy on-line,

Or. en

Pozměňovací návrh 571
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d c (nové)



AM\1131284CS.docx 111/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dc) je to nezbytné k zamezení 
nedovolenému používání služby, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 572
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dd) je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací a jejich 
uživatelů nebo pro odhalení technických 
závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel,

Or. en

Pozměňovací návrh 573
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dd) je to nezbytné pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví
evropský kodex pro elektronické 
komunikace], nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 574



PE608.160v01-00 112/180 AM\1131284CS.docx

CS

Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

de) je to nezbytné pro splnění zákonné 
povinnosti,

Or. en

Pozměňovací návrh 575
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Uživateli není odepřen přístup 
k žádné službě informační společnosti 
nebo funkci vzájemně propojeného 
zařízení bez ohledu na to, zda je tato 
služba placená, či nikoli:

– z důvodu, že neudělil svůj souhlas podle 
čl. 8 odst. 1 písm. b) se zpracováním 
osobních údajů, jež není nezbytné pro 
poskytování daných služeb; a/nebo,

– z důvodu, že neinstaloval software nebo 
aplikace na ochranu svých informací a 
koncového zařízení.

Zpracování údajů pro účely provádění 
cílených reklamních sdělení nelze 
považovat za nezbytné pro provádění 
služby.

Or. en

Pozměňovací návrh 576
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 a (nový)



AM\1131284CS.docx 113/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Kdykoliv je před použitím služby 
nebo přístupem k obsahu on-line 
předkládáno jasně formulované vyjádření 
souhlasu a poskytovatel z důvodu, že 
takový souhlas se zpracováním chybí, 
nemá možnost obvyklými způsoby 
inkasovat odměnu za poskytnutí, 
poskytovatel nemá povinnost poskytnutí 
plného přístupu ke službě nebo obsahu.

Or. en

Pozměňovací návrh 577
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. pokud je to nezbytné pro kvalitu 
služeb, včetně správy sítě a pro splnění 
povinných požadavků na kvalitu služby 
podle [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace] nebo nařízení (EU) 
2015/212011, po dobu nutnou pro tento 
účel, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 578
Peter Kouroumbashev, Cătălin Sorin Ivan

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Je nezbytné zajistit bezpečnost a 
soukromí koncového uživatele, jakož i 
zaručit neporušitelnost, dostupnost, 
důvěrný charakter a autentičnost 



PE608.160v01-00 114/180 AM\1131284CS.docx

CS

koncového zařízení nebo sítí nebo služeb 
elektronických komunikací.

Or. en

Pozměňovací návrh 579
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. pro účel písmen ba), db) a dc) 
odstavce 1 se posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů provádí tak, jak je 
stanoveno v článku 35 nařízení (EU) 
2016/679,

Or. en

Pozměňovací návrh 580
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. je zobrazeno jasné a nápadné 
oznámení informující veřejnost alespoň 
o způsobech shromažďování, jeho účelu a 
osobě, která je za ně odpovědná, a 
podávající další informace požadované 
podle článku 13 nařízení 2016/679/EU, 
pokud jsou shromažďovány osobní údaje, 
jakož i o případných opatřeních, která 
může koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil. Shromažďování těchto 
informací je podmíněno použitím 
vhodných technických a organizačních 
opatření, aby bylo zajištěno, že 
shromažďování a zpracování informací se 



AM\1131284CS.docx 115/180 PE608.160v01-00

CS

omezuje na nezbytně nutnou míru ve 
vztahu k účelům zpracování a aby byla 
zajištěna úroveň zabezpečení odpovídající 
rizikům, jak stanoví článek 32 nařízení 
2016/679/EU, což může mimo jiné 
zahrnovat pseudonymizaci 
shromažďovaných informací, jak se 
stanoví v čl. 4 odst. 5 nařízení 
2016/679/EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 581
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. Pro účel odst. 1 písm. db) a dc) 
členské státy, dozorové úřady, sbor a 
Komise podpoří, zejména na úrovni Unie, 
zavedení mechanismů pro vydávání 
osvědčení o ochraně údajů a zavedení 
pečetí a známek dokládajících ochranu 
údajů, definovaných v článku 42 nařízení 
(EU) 2016/679, pro účely prokázání 
souladu s tímto nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 582
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1c. je to nezbytné pro zachování nebo 
obnovení bezpečnosti služeb a sítí 
elektronických komunikací a jejich 
uživatelů nebo pro odhalení technických 



PE608.160v01-00 116/180 AM\1131284CS.docx

CS

závad a/nebo chyb v přenosu 
elektronických komunikací, po dobu 
nutnou pro tento účel, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 583
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Shromažďování informací 
vysílaných koncovým zařízením za účelem 
umožnění připojení tohoto zařízení 
k jinému zařízení a/nebo k síťovému 
zařízení se zakazuje, ledaže:

vypouští se

a) je tak činěno výhradně pro účely 
navázání spojení a po dobu, která je 
k tomu nezbytná, nebo

b) je zobrazeno jasné a nápadné oznámení 
informující alespoň o způsobech 
shromažďování, jeho účelu a osobě, která 
je za ně odpovědná, a podávající další 
informace požadované podle článku 13 
nařízení (EU) 2016/679, pokud jsou 
shromažďovány osobní údaje, jakož i 
o případných opatřeních, která může 
koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 
32 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en



AM\1131284CS.docx 117/180 PE608.160v01-00

CS

Odůvodnění

Viz související pozměňovací návrh k článku 4: Vzhledem k tomu, že vysílání těchto dat jsou 
zahrnuta do definice „metadat“, čl. 8 odst. 2 lze vypustit, neboť je tato záležitost nyní 
upravena v čl. 6 odst. 2.

Pozměňovací návrh 584
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Shromažďování informací 
vysílaných koncovým zařízením za účelem 
umožnění připojení tohoto zařízení 
k jinému zařízení a/nebo k síťovému 
zařízení se zakazuje, ledaže:

vypouští se

a) je tak činěno výhradně pro účely 
navázání spojení a po dobu, která je 
k tomu nezbytná, nebo

b) je zobrazeno jasné a nápadné oznámení 
informující alespoň o způsobech 
shromažďování, jeho účelu a osobě, která 
je za ně odpovědná, a podávající další 
informace požadované podle článku 13 
nařízení (EU) 2016/679, pokud jsou 
shromažďovány osobní údaje, jakož i 
o případných opatřeních, která může 
koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 
32 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 585
Monica Macovei



PE608.160v01-00 118/180 AM\1131284CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je tak činěno výhradně pro účely 
navázání spojení a po dobu, která je k tomu 
nezbytná, nebo

a) je tak činěno výhradně pro účely 
navázání spojení a po dobu, která je k tomu 
nezbytná, a s uvedenými činnostmi všichni 
koncoví uživatelé souhlasili, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 586
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Viviane Reding, Carlos Coelho, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 587
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) pokud koncový uživatel udělil svůj 
souhlas, nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 588
Monica Macovei



AM\1131284CS.docx 119/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je zobrazeno jasné a nápadné 
oznámení informující alespoň 
o způsobech shromažďování, jeho účelu a 
osobě, která je za ně odpovědná, a 
podávající další informace požadované 
podle článku 13 nařízení (EU) 2016/679, 
pokud jsou shromažďovány osobní údaje, 
jakož i o případných opatřeních, která 
může koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

b) všechny příslušné informace 
o zamýšleném zpracování jsou poskytnuty 
jasným a srozumitelným jazykem 
odděleně od podmínek poskytovatele, 
dotčený uživatel vyslovil souhlas se 
zpracováním dat pro jeden nebo více 
konkrétních účelů, včetně poskytování 
konkrétních služeb, a tento účel nebo 
účely nelze splnit zpracováním 
anonymizovaných informací; 
shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 
32 nařízení (EU) 2016/679, a doplněno 
povinným posouzením vlivu na ochranu 
osobních údajů.

Or. en

Pozměňovací návrh 589
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Viviane Reding, Carlos Coelho, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je zobrazeno jasné a nápadné 
oznámení informující alespoň o způsobech 
shromažďování, jeho účelu a osobě, která 
je za ně odpovědná, a podávající další 
informace požadované podle článku 13 
nařízení (EU) 2016/679, pokud jsou 
shromažďovány osobní údaje, jakož i 
o případných opatřeních, která může 
koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

b) shromážděné informace jsou 
pseudonymizované nebo anonymizované 
nebo jsou takto upraveny a bylo 
provedeno posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů a případně byl 
konzultován dozorový úřad v souladu 
s články 35 a 36 nařízení (EU) 2016/679 a
je zobrazeno jasné a nápadné oznámení 
informující alespoň o způsobech 
shromažďování, jeho účelu a osobě, která 
je za ně odpovědná, a podávající další 
informace požadované podle článku 13 



PE608.160v01-00 120/180 AM\1131284CS.docx

CS

nařízení (EU) 2016/679, pokud jsou 
shromažďovány osobní údaje, jakož i 
o případných opatřeních, která může 
koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

Or. en

Pozměňovací návrh 590
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je zobrazeno jasné a nápadné 
oznámení informující alespoň o 
způsobech shromažďování, jeho účelu a 
osobě, která je za ně odpovědná, a 
podávající další informace požadované 
podle článku 13 nařízení (EU) 2016/679, 
pokud jsou shromažďovány osobní údaje, 
jakož i o případných opatřeních, která 
může koncový uživatel koncového zařízení 
učinit, aby shromažďování minimalizoval 
nebo zastavil.

b) uživatel byl informován podle 
článku 13 nařízení (EU) 2016/679 a udělil 
souhlas se shromažďováním pro 
konkrétní účel.

Or. en

Pozměňovací návrh 591
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) a) sběr dat z koncového zařízení se 
provádí výhradně za účelem statistického 
započítání, a dále

b) sledování je časově i prostorově 
omezeno na rozsah zcela nezbytný pro 



AM\1131284CS.docx 121/180 PE608.160v01-00

CS

tento účel, a dále

c) data jsou vymazána nebo 
anonymizována okamžitě po splnění 
tohoto cíle, a dále

d) uživatelé jsou informováni a je jim 
dána účinná možnost odmítnout souhlas 
se sledováním.

Or. en

Pozměňovací návrh 592
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) je to nezbytné pro ochranu 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti a 
autentičnosti koncového zařízení nebo sítě 
nebo služby elektronických komunikací 
nebo na ochranu soukromí, zabezpečení 
nebo bezpečnosti uživatele,

Or. en

Pozměňovací návrh 593
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno vhodnými technickými a 
organizačními opatřeními, aby bylo 
zajištěno, aby bylo toto shromažďování a 
zpracování omezeno na příslušné 
nezbytné účely a byla zajištěna úroveň 
zabezpečení odpovídající rizikům, jak 
stanoví článek 32 nařízení (EU) 2016/679. 
Tato opatření mohou zahrnovat 



PE608.160v01-00 122/180 AM\1131284CS.docx

CS

pseudonymizaci shromažďovaných 
informací, jak se stanoví v čl. 4 odst. 5 
nařízení 2016/679/EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 594
Axel Voss

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
bylo toto shromažďování a zpracování 
omezeno na příslušné nezbytné účely a 
aby byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679, například 
prostřednictvím pseudonymizace 
shromážděných informací podle čl. 4 
odst. 5 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 595
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – druhý pododstavec

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
bylo toto shromažďování a zpracování 
omezeno na příslušné nezbytné účely a
aby byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679, například 
prostřednictvím pseudonymizace 



AM\1131284CS.docx 123/180 PE608.160v01-00

CS

shromážděných informací podle čl. 4 
bodu 5 nařízení (EU) 2016/679.

Or. de

Pozměňovací návrh 596
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679.

Shromažďování těchto informací je 
podmíněno použitím vhodných 
technických a organizačních opatření, aby 
byla zajištěna úroveň zabezpečení 
odpovídající rizikům, jak stanoví článek 32 
nařízení (EU) 2016/679, např. 
prostřednictvím pseudonymizace 
shromážděných informací podle čl. 4 odst. 
5 nařízení (EU) č. 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 597
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

vypouští se

Or. en



PE608.160v01-00 124/180 AM\1131284CS.docx

CS

Odůvodnění

Bez ohledu na odstavec 2 se standardizovanými ikonami počítá již čl. 12 odst. 7 a 8 obecného 
nařízení o ochraně údajů. Měli bychom se vyhnout zmatkům ohledně všeobecné použitelnosti 
obecného nařízení o ochraně údajů, kromě případů, kdy nařízení o soukromí a elektronických 
komunikacích má svá odůvodněná ustanovení zvláštního právního předpisu.

Pozměňovací návrh 598
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 599
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 600
Sophia in 't Veld



AM\1131284CS.docx 125/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. ba) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut za účelem 
statistického započítání smysluplný 
přehled o shromažďování.

Or. en

Pozměňovací návrh 601
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

3. Informace poskytnuté podle odst. 1 
písm. e) a odst. 2 písm. b) mohou být 
doplněny standardizovanými ikonami, aby 
byl snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

Or. en

Pozměňovací návrh 602
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 

3. Informace poskytnuté podle odst. 1 
písm. e) a odst. 2 písm. b) mohou být 
doplněny standardizovanými ikonami, aby 
byl snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 



PE608.160v01-00 126/180 AM\1131284CS.docx

CS

přehled o shromažďování. přehled o shromažďování.

Or. de

Pozměňovací návrh 603
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování. Tyto informace 
se mohou poskytnout za pomoci 
certifikace transparentnosti a systému 
označování ohledně koncového zařízení, 
který informuje o kvalitě daného zařízení 
a jeho vlastnostech v oblasti bezpečnosti a 
zajištění.

Or. en

Pozměňovací návrh 604
Peter Kouroumbashev, Maria Grapini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný 
přehled o shromažďování.

3. Informace poskytnuté podle odst. 2 
písm. b) mohou být doplněny 
standardizovanými ikonami, aby byl 
snadno viditelným, srozumitelným a 
jasným způsobem poskytnut smysluplný
přehled o shromažďování; pro poskytování 
těchto informací lze použít systém 
označování ohledně softwaru a 
technického vybavení, který uvádí jejich 
bezpečnostní a kvalitativní 



AM\1131284CS.docx 127/180 PE608.160v01-00

CS

charakteristiky.

Or. en

Pozměňovací návrh 605
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 27, které určují 
informace, jež mají být sděleny pomocí 
standardizovaných ikon, a postupy pro 
poskytování standardizovaných ikon.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Bez ohledu na odstavec 2 se standardizovanými ikonami počítá již čl. 12 odst. 7 a 8 obecného 
nařízení o ochraně údajů. Měli bychom se vyhnout zmatkům ohledně všeobecné použitelnosti 
obecného nařízení o ochraně údajů, kromě případů, kdy nařízení o soukromí a elektronických 
komunikacích má svá odůvodněná ustanovení zvláštního právního předpisu.

Pozměňovací návrh 606
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 27, které určují 
informace, jež mají být sděleny pomocí 
standardizovaných ikon, a postupy pro 
poskytování standardizovaných ikon.

vypouští se

Or. en



PE608.160v01-00 128/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 607
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 27, které určují 
informace, jež mají být sděleny pomocí 
standardizovaných ikon, a postupy pro 
poskytování standardizovaných ikon.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 608
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 27, které určují 
informace, jež mají být sděleny pomocí 
standardizovaných ikon, a postupy pro 
poskytování standardizovaných ikon.

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 25, které určují 
informace, jež mají být sděleny pomocí 
standardizovaných ikon, a postupy pro 
poskytování standardizovaných ikon, a 
zavádějí certifikaci transparentnosti a 
systém označování uvedené v odstavci 3.

Or. en

Pozměňovací návrh 609
Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131284CS.docx 129/180 PE608.160v01-00

CS

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679. 
Použití čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) 
2016/679 nesmí být vykládáno v tom 
smyslu, aby poskytovatelé služeb 
informační společnosti v případech, kdy 
jsou vázáni podmínkami zpracování 
osobních údajů, využívali zpracování 
k jiným účelům, např. používáním 
osobních údajů pro účely reklamy.

Or. en

Pozměňovací návrh 610
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle nařízení 
(EU) 2016/679, mimo jiné v jeho čl. 4 
odst. 11, 7 a 8.

Or. en

Pozměňovací návrh 611
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a čl. 7 odst. 1, 2, a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en



PE608.160v01-00 130/180 AM\1131284CS.docx

CS

Odůvodnění

Právní základ pro udělení souhlasu koncového uživatele založené na informovaném 
prohlížení internetových stran.

Pozměňovací návrh 612
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použijí se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a čl. 7 odst. 1, 2 a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. de

Pozměňovací návrh 613
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a čl. 7 bodu 1, 2, a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 614
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 1. Použije se definice souhlasu a 



AM\1131284CS.docx 131/180 PE608.160v01-00

CS

podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a čl. 7 bodu 1, 2 a 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Tento odkaz na podmínky vyjádření souhlasu podle článku 7 nařízení (EU) 2016/679 musí být 
v každém případě omezen na čl. 7 odst. 1 až 3. Neuplatnění čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) 
2016/679 při udělení souhlasu podle článku 9 návrhu nařízení je nezbytné, protože na rozdíl 
od nařízení (EU) 2016/679 není v tomto návrhu stanoveno zpracování údajů podle obecného 
ustanovení o oprávněných zájmech.

Pozměňovací návrh 615
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článků 7 a 8 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 616
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 a článku 7 nařízení (EU) 2016/679.

1. Použije se definice souhlasu a 
podmínky jeho vyjádření podle čl. 4 bodu 
11 nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 617



PE608.160v01-00 132/180 AM\1131284CS.docx

CS

Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové 
aplikace umožňující přístup k internetu.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 618
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové 
aplikace umožňující přístup k internetu.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 619
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové 

vypouští se



AM\1131284CS.docx 133/180 PE608.160v01-00

CS

aplikace umožňující přístup k internetu.

Or. en

Odůvodnění

Podmínky pro vyjádření souhlasu jsou zcela dostatečně vymezeny v čl. 4 odst. 11 a článku 7 
nařízení (EU) 2016/629. Návrh toto vymezení překračuje a vytváří tak dvojí režim pro 
udělování souhlasu a nejasnosti. Proto je nutné čl. 9 odst. 2 vypustit.

Pozměňovací návrh 620
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové 
aplikace umožňující přístup k internetu.

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky proveditelné, může být souhlas 
pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) vyjádřen či 
odepřen za použití odpovídajících 
technických specifikací ohledně služeb 
elektronických komunikací nebo služeb 
informační společnosti, které umožňují 
konkrétní souhlas pro konkrétní účely a 
s ohledem na konkrétní poskytovatele 
služeb aktivně zvolené uživatelem 
v každém jednotlivém případě, podle 
odstavce 1. Pokud jsou takové technické 
specifikace používány na koncovém 
zařízení uživatele nebo na softwaru, který 
na něm běží, mohou signalizovat určité 
preference uživatele na základě 
předchozích aktivních výběrů. Tyto 
signály jsou závazné a vymahatelné vůči 
každé další straně.

Or. en

Odůvodnění

Nařízení ochraně osobních údajů se v bodu 32 důsledně vyhýbá automatickému souhlasu, 
pokud o něm lidé nebudou informováni, s ohledem na konkrétní a aktivně zvolené účely. Bod 
32 nařízení o ochraně osobních údajů se vztahuje pouze na jednotlivé služby informační 
společnosti. Proto by souhlas měl být uživatelem aktivně udělován v každém jednotlivém 
případě a software by se ho měl pouze pamatovat pro pozdější návštěvy.



PE608.160v01-00 134/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 621
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové aplikace 
umožňující přístup k internetu.

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky proveditelné, může být souhlas 
pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) vyjádřen či 
odepřen za použití odpovídajících 
technických specifikací ohledně služeb 
elektronických komunikací nebo služeb 
informační společnosti, které umožňují 
konkrétní souhlas pro konkrétní účely a 
s ohledem na konkrétní poskytovatele 
služeb zvolené uživatelem. Pokud jsou 
takové technické specifikace používány na 
koncovém zařízení uživatele nebo na 
softwaru, který na něm běží, jsou závazné 
a vymahatelné vůči každé další straně.

Or. en

Pozměňovací návrh 622
Monica Macovei

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové 
aplikace umožňující přístup k internetu.

2. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), čl. 8 odst. 1 
písm. b) a čl. 8 odst. 2 písm. b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim v 
pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.



AM\1131284CS.docx 135/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 623
Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové aplikace 
umožňující přístup k internetu.

2. Je-li to technicky možné a 
proveditelné, může být souhlas, zejména
pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b), vyjádřen za 
použití odpovídajícího technického 
nastavení softwarové aplikace umožňující 
přístup k internetu nebo pokračujícím 
používáním dané služby informační 
společnosti poté, co koncový uživatel 
obdržel jasné a vyčerpávající informace, 
že takový krok znamená vyjádřený 
souhlas.

Or. en

Pozměňovací návrh 624
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové aplikace 
umožňující přístup k internetu.

2. Je-li to technicky možné a 
proveditelné, může být souhlas, zejména
pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b), vyjádřen za 
použití odpovídajícího technického 
nastavení softwarové aplikace umožňující 
přístup k internetu nebo pokračujícím 
používáním dané služby informační 
společnosti poté, co koncový uživatel 
obdržel jasné a vyčerpávající informace, 
že takový krok znamená vyjádřený 
souhlas.

Or. en



PE608.160v01-00 136/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 625
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1, je-li to 
technicky možné a proveditelné, může být 
souhlas pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b) 
vyjádřen za použití odpovídajícího 
technického nastavení softwarové aplikace 
umožňující přístup k internetu.

2. Je-li to technicky možné a 
proveditelné, může být souhlas, zejména 
pro účely čl. 8 odst. 1 písm. b), vyjádřen za 
použití odpovídajícího technického 
nastavení softwarové aplikace umožňující 
přístup k internetu nebo pokračujícím 
používáním dané služby informační 
společnosti poté, co koncový uživatel 
obdržel dostupné a srozumitelné 
informace o takovém kroku.

Or. en

Odůvodnění

Pokud uživatel pokračuje na základě dostupných informací v používání dané služby, mělo by 
se na to nahlížet jako na souhlas.

Pozměňovací návrh 626
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim 
v pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

vypouští se



AM\1131284CS.docx 137/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Odůvodnění

Podmínky pro vyjádření souhlasu jsou zcela dostatečně vymezeny v čl. 4 odst. 11 a článku 7 
nařízení (EU) 2016/629. Návrh toto vymezení překračuje a vytváří tak dvojí režim pro 
udělování souhlasu a nejasnosti. Proto je nutné čl. 9 odst. 3 vypustit.

Pozměňovací návrh 627
Monica Macovei, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim 
v pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

3. Aby se snížila zátěž na koncové 
uživatele, žádosti o souhlas i odvolání 
souhlasu odpovídají tam, kde je to možné, 
technickým standardům uplatňovaným na 
takovéto žádosti nebo odvolání, a jsou 
strojově čitelné, aby měli koncoví 
uživatelé možnost využívat technologií na 
ochranu soukromí.

Or. en

Pozměňovací návrh 628
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim 
v pravidelném intervalu 6 měsíců 

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim 
v pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování pokračuje. 



PE608.160v01-00 138/180 AM\1131284CS.docx

CS

připomínána, dokud zpracování pokračuje. Koncoví uživatelé mají možnost 
pravidelné připomínání zakázat.

Or. en

Pozměňovací návrh 629
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim v 
pravidelném intervalu 6 měsíců
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 630
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim v 
pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679.



AM\1131284CS.docx 139/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 631
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim v 
pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají 
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 632
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koncoví uživatelé, kteří souhlasili 
se zpracováním dat elektronických 
komunikací, jak stanoví čl. 6 odst. 2 písm. 
c) a čl. 6 odst. 3 písm. a) a b), mají
možnost svůj souhlas kdykoli odvolat, jak 
stanoví čl. 7 odst. 3 nařízení (EU) 
2016/679, a tato možnost je jim 
v pravidelném intervalu 6 měsíců 
připomínána, dokud zpracování pokračuje.

3. Aniž by byl dotčen odstavec 2,
uživatelé, kteří udělili souhlas, jak stanoví
článek 6 nebo článek 8, mají právo svůj 
souhlas kdykoli odvolat, jak stanoví čl. 7 
odst. 3 nařízení (EU) 2016/679, a tato 
možnost je jim v pravidelném intervalu 6 
měsíců připomínána, dokud zpracování 
pokračuje.

Or. en



PE608.160v01-00 140/180 AM\1131284CS.docx

CS

Odůvodnění

Sladěno s čl. 7 odst. 3 nařízení o ochraně údajů.

Pozměňovací návrh 633
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Aniž je dotčen čl. 7 odst. 4 nařízení 
(EU) 2016/679, uživateli není odepřen 
přístup k žádné službě elektronických 
komunikací, informační společnosti nebo 
funkci koncového zařízení bez ohledu na 
to, zda je tato služba placená, či nikoli, 
pouze s tím odůvodněním, že neudělil svůj 
souhlas:

a) se zpracováním dat elektronických 
komunikací, metadat nebo obsahu podle 
článku 6, nebo

b) s využitím vstupů, výstupů, funkcí 
koncového zařízení pro zpracování a 
uchovávání a zpracovávání informací 
souvisejících s těmito zařízeními nebo 
z těchto zařízení nebo zpřístupňování 
informací prostřednictvím koncového 
zařízení, včetně informací o softwaru a 
hardwaru a informací zpracovávaných 
tímto softwarem a hardwarem, podle čl. 8 
odst. 1,

jež nejsou striktně technicky nezbytné pro 
poskytování služby nebo funkce.

Or. en

Odůvodnění

Tento pozměňovací návrh vychází z pozměňovacího návrhu 83 zpravodaje za výbor LIBE a 
přesouvá ustanovení tak, aby bylo uvedeno v článku týkajícím se souhlasu, kam patří. Je 
komplementární k čl. 7 odst. 4 nařízení o ochraně údajů. Čl. 7 odst. 4 nařízení o ochraně 
údajů je o neplatnosti v případě vynuceného souhlasu, podle zde navrhovaného usnesení nelze 
vynucovat souhlas jako podmínku přístupu („stěna pro souhlas“).



AM\1131284CS.docx 141/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 634
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. Jakýmkoli zpracováním založeným 
na získání souhlasu nesmí mít nepříznivě 
zasaženy práva a svobody jednotlivců, 
jejichž osobní údaje se vztahují ke 
komunikacím nebo jsou jimi přenášené, 
zejména jejich práva na soukromí a 
ochranu osobních údajů.

Or. en

Odůvodnění

Ustanovení vychází z doporučení evropského inspektora ochrany údajů s cílem vyjasnit, že 
také osoba jiná než uživatelé musí být chráněna.

Pozměňovací návrh 635
Axel Voss, Heinz K. Becker, Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Článek 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10 vypouští se

Informace a možnosti nastavení ochrany 
soukromí, které mají být poskytnuty

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace 
včetně získávání a prezentování informací 
na internetu, musí nabízet možnost 
zabránit třetím stranám v uchovávání 
informací v koncovém zařízení koncového 
uživatele nebo ve zpracovávání informací, 
které jsou v tomto zařízení již uchovávané.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 



PE608.160v01-00 142/180 AM\1131284CS.docx

CS

nastavení ochrany soukromí a k tomu, 
aby mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

3. V případě softwaru, který byl ke dni 25. 
května 2018 již instalován, musí být 
požadavky podle odstavců 1 a 2 splněny 
při první aktualizaci softwaru, avšak 
nejpozději dne 25. srpna 2018.

Or. en

Odůvodnění

Článek 25 nařízení (EU) 2016/679 upravuje záměrnou a standardní ochranu údajů. Článek 
10 návrhu nařízení tento článek 25 nařízení (EU) 2016/679 pouze podrývá a představuje 
překážku pro většinu hospodářských modelů.

Pozměňovací návrh 636
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Článek 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10 vypouští se

Informace a možnosti nastavení ochrany 
soukromí, které mají být poskytnuty

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace 
včetně získávání a prezentování informací 
na internetu, musí nabízet možnost 
zabránit třetím stranám v uchovávání 
informací v koncovém zařízení koncového 
uživatele nebo ve zpracovávání informací, 
které jsou v tomto zařízení již uchovávané.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, 
aby mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

3. V případě softwaru, který byl ke dni 25. 
května 2018 již instalován, musí být 



AM\1131284CS.docx 143/180 PE608.160v01-00

CS

požadavky podle odstavců 1 a 2 splněny 
při první aktualizaci softwaru, avšak 
nejpozději dne 25. srpna 2018.

Or. en

Pozměňovací návrh 637
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Článek 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10 vypouští se

Informace a možnosti nastavení ochrany 
soukromí, které mají být poskytnuty

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace 
včetně získávání a prezentování informací 
na internetu, musí nabízet možnost 
zabránit třetím stranám v uchovávání 
informací v koncovém zařízení koncového 
uživatele nebo ve zpracovávání informací, 
které jsou v tomto zařízení již uchovávané.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, 
aby mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

3. V případě softwaru, který byl ke dni 25. 
května 2018 již instalován, musí být 
požadavky podle odstavců 1 a 2 splněny 
při první aktualizaci softwaru, avšak 
nejpozději dne 25. srpna 2018.

Or. en

Pozměňovací návrh 638
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 144/180 AM\1131284CS.docx

CS

Článek 10 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informace a možnosti nastavení ochrany 
soukromí, které mají být poskytnuty

Nastavení ochrany soukromí a signály, 
které mají být poskytnuty

Or. en

Pozměňovací návrh 639
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které jsou 
v tomto zařízení již uchovávané.

1. Hardware a software uváděné na 
trh, které umožňují přístup ke službám
elektronické komunikace a jejich 
využívání nebo přístup ke službám 
informační společnosti a jejich využívání 
jsou schopny bránit dalším stranám ve 
využívání vstupu, výstupu, funkcí 
koncového zařízení pro zpracování a 
uchovávání, zpracování informací 
vztahujících se ke koncovému zařízení 
uživatele nebo jím zpracovaná nebo 
zpřístupnění informací prostřednictvím 
koncového zařízení, včetně informací o 
jeho softwaru a hardwaru a informací 
tímto softwarem a hardwarem 
zpracovávaných.

Or. en

Odůvodnění

Pracovní skupina 29 konstatuje, že definice „třetích stran“ v nařízení o ochraně údajů 
nezahrnuje správce. Proto by se tento výraz v kontextu tohoto nařízení neměl použít. Viz 
související pozměňovací návrhy k článkům 7 a 14.

Zbývající část ustanovení je sladěna s čl. 8 odst. 1. Návrh Komise a také pozměňovací návrhy 
zpravodaje výboru LIBE 94–98 se týkají pouze funkcí cookies a neumožňují zajistit, aby 
ustanovení bylo nadále použitelné i v budoucnosti, a vzhledem k použití některých technik, 
jako je vytváření digitálních otisků („fingerprinting“) prohlížeče apod. se jedná o ustanovení 
již zastaralé.



AM\1131284CS.docx 145/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 640
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které 
jsou v tomto zařízení již uchovávané.

1. Hardware a software, které 
umožňují přístup ke službám elektronické 
komunikace a jejich využívání nebo 
přístup ke službám informační společnosti 
a jejich využívání jsou schopny bránit 
dalším stranám ve využívání vstupu, 
výstupu, funkcí koncového zařízení pro 
zpracování a uchovávání, zpracování 
informací vztahujících se ke koncovému
zařízení uživatele nebo jím zpracovaná 
nebo zpřístupnění informací 
prostřednictvím koncového zařízení, 
včetně informací o jeho softwaru a 
hardwaru a informací tímto softwarem a 
hardwarem zpracovávaných.

Or. en

Pozměňovací návrh 641
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které jsou 
v tomto zařízení již uchovávané.

1. Standardní nastavení softwaru 
uváděného na trh, který umožňuje 
elektronické komunikace včetně získávání 
a prezentování informací na internetu, 
neumožňuje uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele,
zpracovávání informací, které jsou v tomto 
zařízení již uchovávané, nebo sdílení 
osobních údajů.
Takové možnosti nastavení softwaru 
umožňují koncovým uživatelům 



PE608.160v01-00 146/180 AM\1131284CS.docx

CS

poskytnout nebo nedat svůj souhlas 
s kterýmikoli různými kategoriemi účelů.

Or. en

Pozměňovací návrh 642
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které 
jsou v tomto zařízení již uchovávané.

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu:

Or. en

Pozměňovací návrh 643
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které 
jsou v tomto zařízení již uchovávané.

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet odpovídající 
technická nastavení uvedená v čl. 9 odst. 2 
pro vyjadřování souhlasu koncových 
uživatelů.

Or. en



AM\1131284CS.docx 147/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 644
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Csaba Sógor, Carlos Coelho, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet možnost zabránit 
třetím stranám v uchovávání informací 
v koncovém zařízení koncového uživatele 
nebo ve zpracovávání informací, které 
jsou v tomto zařízení již uchovávané.

1. Software uváděný na trh, který 
umožňuje elektronické komunikace včetně 
získávání a prezentování informací na 
internetu, musí nabízet odpovídající 
technická nastavení uvedená v čl. 9 odst. 2 
pro vyjadřování souhlasu koncových 
uživatelů.

Or. en

Pozměňovací návrh 645
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) standardně nabízí nastavení 
ochrany soukromí, aby zabránila jiným 
stranám v ukládání informací na 
koncovém zařízení uživatele a zpracování 
informací již uložených v tomto zařízení, 
s výjimkou účelů uvedených v čl. 8 odst. 1 
písm. a), c) a d),

Or. en

Pozměňovací návrh 646
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE608.160v01-00 148/180 AM\1131284CS.docx

CS

b) nabízí nastavení, aby zabránila 
jiným stranám ve zpracování informací již 
uložených v koncovém zařízení pro účely 
uvedené v čl. 8 odst. 1 písm. a), c) a d),

Or. en

Pozměňovací návrh 647
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) během instalace informuje 
uživatele a nabízí mu možnost změnit 
nebo potvrdit možnosti nastavení ochrany 
soukromí uvedené v písmeně a) tím, že 
požaduje souhlas uživatele s nastavením,

Or. en

Pozměňovací návrh 648
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) činí nastavení uvedené 
v písmenech a) a c) snadno přístupné 
během používání softwaru, a dále

Or. en

Pozměňovací návrh 649
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. e (nové)



AM\1131284CS.docx 149/180 PE608.160v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) nabízí uživateli možnost vyjádřit 
konkrétní souhlas prostřednictvím 
nastavení po instalaci softwaru.

Or. en

Pozměňovací návrh 650
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pro účely odst. 1 písm. e) zahrnuje 
nastavení signál, který je zaslán ostatním 
stranám, informující o nastavení ochrany 
soukromí uživatele. Tato nastavení jsou 
právně závazná a jsou vůči všem ostatním 
stranám vymahatelná.

Or. en

Pozměňovací návrh 651
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, 
aby mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 652



PE608.160v01-00 150/180 AM\1131284CS.docx

CS

Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí. Technická 
nastavení sestávají z vícero možností, 
z nichž si může koncový uživatel vybrat, 
včetně možnosti zabránit třetím stranám 
v uchovávání informací v koncovém 
zařízení koncového uživatele nebo ve 
zpracovávání informací, které jsou 
v tomto zařízení již uchovávané. Uvedená 
nastavení jsou snadno přístupná během 
používání softwaru a sdělována 
koncovému uživateli tak, aby mu byla 
poskytnuta možnost provádět 
informovaná rozhodnutí. Software, který 
umožňuje koncovým uživatelům přístup 
k jednotlivým internetovým stránkám, 
nabízí koncovým uživatelům možnost 
přizpůsobit nastavení ochrany soukromí
podle navštívených webů.

Or. en

Pozměňovací návrh 653
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí. Po instalaci, 
pokud nastavení ochrany soukromí brání 
uložení a načtení informací v koncovém 
zařízení, zajistí software, aby služba 
informační společnosti požadovaná 
koncovým uživatelem vybídla dotyčného 
koncového uživatele k vyjádření souhlasu 



AM\1131284CS.docx 151/180 PE608.160v01-00

CS

ve smyslu čl. 8 odst. 1 písm. b) a aby byl 
souhlas poskytnutý koncovým uživatelem 
v této souvislosti dotčeným softwarem 
náležitě uplatněn, např. nabídnutím 
rozhraní nebo zásuvného modulu.

Or. en

Pozměňovací návrh 654
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Csaba Sógor, Carlos Coelho, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí. Technická 
nastavení sestávají z vícero možností, 
z nichž si může koncový uživatel vybrat, 
včetně možnosti zabránit třetím stranám 
v uchovávání informací v koncovém 
zařízení koncového uživatele nebo ve 
zpracovávání informací, které jsou 
v tomto zařízení již uchovávané. Uvedená 
nastavení by měla být snadno přístupná 
během používání softwaru.

Or. en

Pozměňovací návrh 655
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 

2. Jako výchozí nastavení má takový 
hardware nebo software aktivované 
nastavení ochrany soukromí, které braní 
dalším stranám v činnostech uvedených 
v odstavci 1. Pokud hardware nebo 



PE608.160v01-00 152/180 AM\1131284CS.docx

CS

s nastavením. software umožňují odlišné nastavení, je 
uživatel informován o možnostech 
nastavení ochrany soukromí během 
prvního použití nebo instalace a má 
možnost toto nastavení změnit či potvrdit.

Or. en

Pozměňovací návrh 656
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Louis Michel, 
Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí. Tento 
software zajistí, aby měl souhlas udělený 
koncovým uživatelem podle čl. 8 odst. 1 
písm. b) přednost před nastavením 
ochrany soukromí vybraným při instalaci 
uvedeného softwaru.

Or. en

Pozměňovací návrh 657
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech 
nastavení ochrany soukromí a k tomu, 
aby mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele s 
nastavením.

2. Jako výchozí nastavení má takový 
hardware nebo software aktivované 
nastavení ochrany soukromí, které braní 
dalším stranám v činnostech uvedených 
v odstavci 1.

Or. en



AM\1131284CS.docx 153/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 658
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Software při instalaci informuje 
koncového uživatele o možnostech
nastavení ochrany soukromí a k tomu, aby 
mohla instalace pokračovat, vyžaduje 
souhlas koncového uživatele 
s nastavením.

2. Software před prvním použitím
informuje koncového uživatele 
o nastaveních ochrany soukromí a 
dostupných možnostech nastavení jako 
buňky na seznamu položek.

Or. en

Pozměňovací návrh 659
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pro účely

a) udělení nebo odvolání souhlasu podle 
čl. 9 odst. 2 tohoto nařízení a

b) vznesení námitky proti zpracování 
osobních údajů podle čl. 21 odst. 5 
nařízení (EU) 2017/679

vydá nastavení na základě technických 
specifikací signál, který je zaslán ostatním 
stranám a informuje je o záměru 
uživatele, co se týče souhlasu nebo 
námitky. Tento signál je právně platný a 
pro jakoukoli jinou stranu je závazný a 
vůči ní vymahatelný.

Evropský sbor pro ochranu údajů vydá 
pokyny, jež stanoví, které technické 
specifikace a metody signalizace splňují 
podmínky pro souhlas a námitku podle 
písmen a) a b).



PE608.160v01-00 154/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Odůvodnění

Některý orgán musí mít pravomoc rozhodnout, které technické normy dobře vyhovují a splňují 
požadavky tohoto nařízení a nařízení o ochraně údajů.

Pozměňovací návrh 660
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Viviane Reding, Csaba Sógor, Carlos 
Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Software, který umožňuje 
koncovým uživatelům přístup 
k jednotlivým internetovým stránkám, 
umožní koncovým uživatelům přizpůsobit 
nastavení ochrany soukromí podle 
navštívených webů.

Or. en

Pozměňovací návrh 661
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Software neblokuje zpracování 
údajů, které je právně dovolené podle čl. 8 
odst. 1 písm. a), c) nebo d) nebo odst. 2 
písm. a), bez ohledu na nastavení 
prohlížeče.

Or. en

Pozměňovací návrh 662
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička



AM\1131284CS.docx 155/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Software nesmí blokovat 
zpracování údajů, které je právně 
dovolené podle čl. 8 odst. 1 písm. a), c) 
nebo d) nebo odst. 2 písm. a), bez ohledu 
na nastavení prohlížeče.

Or. en

Pozměňovací návrh 663
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Csaba Sógor, Carlos Coelho, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1 a 2 
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. srpna 2018.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 664
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1 a 2 
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. srpna 2018.

vypouští se

Or. en



PE608.160v01-00 156/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 665
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1 a 2 
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. srpna 2018.

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1, 2 a 2a
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. srpna 2018.

Or. en

Pozměňovací návrh 666
Peter Kouroumbashev, Cătălin Sorin Ivan

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1 a 2 
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. srpna 2018.

3. V případě softwaru, který byl ke 
dni 25. května 2018 již instalován, musí 
být požadavky podle odstavců 1 a 2 
splněny při první aktualizaci softwaru, 
avšak nejpozději dne 25. května 2019.

Or. en

Pozměňovací návrh 667
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Článek 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10a

Použije se článek 25 nařízení (EU) 
2016/679.



AM\1131284CS.docx 157/180 PE608.160v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 668
Axel Voss, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Brice Hortefeux

Návrh nařízení
Článek 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10a

Použije se článek 25 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Článek 25 nařízení (EU) 2016/679 upravuje záměrnou a standardní ochranu údajů. Článek 
10 návrhu nařízení o elektronickém soukromí tento článek 25 nařízení (EU) 2016/679 pouze 
podrývá a představuje překážku pro většinu hospodářských modelů.

Pozměňovací návrh 669
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Článek 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11 vypouští se

Omezení

1. Právo Unie nebo členského státu může 
prostřednictvím legislativního opatření 
omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až e) 
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 



PE608.160v01-00 158/180 AM\1131284CS.docx

CS

pro účely těchto zájmů.

2. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací na základě legislativního 
opatření přijatého podle odstavce 1 
stanoví vnitřní postupy pro odpovídání na 
žádosti o přístup k datům elektronických 
komunikací koncových uživatelů. 
Příslušnému dozorovému úřadu na 
vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

Or. en

Pozměňovací návrh 670
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Článek 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11 vypouští se

Omezení

1. Právo Unie nebo členského státu může 
prostřednictvím legislativního opatření 
omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až e) 
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 
pro účely těchto zájmů.

2. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací na základě legislativního 
opatření přijatého podle odstavce 1 
stanoví vnitřní postupy pro odpovídání na 
žádosti o přístup k datům elektronických 
komunikací koncových uživatelů. 
Příslušnému dozorovému úřadu na 



AM\1131284CS.docx 159/180 PE608.160v01-00

CS

vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

Or. en

Odůvodnění

Tento návrh vychází z návrhu zpravodaje výboru LIBE: článek 11a, pokud jde o omezení práv 
uživatele, článek 11b, pokud jde o omezení důvěrnosti, a přidaný článek 11c týkající se 
dokumentace a podávání zpráv.

Pozměňovací návrh 671
Sophia in 't Veld, Kaja Kallas

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až e) 
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 
pro účely těchto zájmů.

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení plně respektuje základních 
práv a svobod a představuje nezbytné, 
vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
státní bezpečnost, obranu, veřejnou 
bezpečnost a prevenci, vyšetřování, 
zjišťování a stíhání trestných činů nebo 
neoprávněného užívání elektronických 
komunikačních systémů.

Or. en

Odůvodnění

Tento pozměňovací návrh se co nejvíce blíží stávajícímu stavu.

Pozměňovací návrh 672
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení



PE608.160v01-00 160/180 AM\1131284CS.docx

CS

Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až e)
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 
pro účely těchto zájmů.

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až d)
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 
pro účely těchto zájmů.

Or. en

Pozměňovací návrh 673
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. a) až e)
nařízení (EU) 2016/679, nebo 
monitorovací, inspekční nebo regulační 
funkci spojenou s výkonem veřejné moci 
pro účely těchto zájmů.

1. Právo Unie nebo členského státu 
může prostřednictvím legislativního 
opatření omezit rozsah povinností a práv 
uvedených v článcích 5 až 8, jestliže 
takové omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti s cílem chránit 
jeden nebo více obecných veřejných zájmů 
uvedených v čl. 23 odst. 1 nařízení (EU) 
2016/679, nebo monitorovací, inspekční 
nebo regulační funkci spojenou s výkonem 
veřejné moci pro účely těchto zájmů.

Or. en



AM\1131284CS.docx 161/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 674
Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Kaja Kallas

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Unie ani členské státy neukládají 
žádné povinnosti podnikům, jež by vedly 
k oslabení bezpečnosti a šifrování jejich 
sítí a služeb.

Or. en

Pozměňovací návrh 675
Sophia in 't Veld, Kaja Kallas

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací na základě 
legislativního opatření přijatého podle 
odstavce 1 stanoví vnitřní postupy pro 
odpovídání na žádosti o přístup k datům 
elektronických komunikací koncových 
uživatelů. Příslušnému dozorovému úřadu 
na vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací zveřejní
informace o počtu obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

Or. en

Odůvodnění

Povinné zprávy o průhlednosti.

Pozměňovací návrh 676
Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2



PE608.160v01-00 162/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací na základě 
legislativního opatření přijatého podle 
odstavce 1 stanoví vnitřní postupy pro 
odpovídání na žádosti o přístup k datům 
elektronických komunikací koncových 
uživatelů. Příslušnému dozorovému úřadu 
na vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací na základě 
legislativního opatření přijatého podle 
odstavce 1 stanoví vnitřní postupy pro 
odpovídání na žádosti o přístup k datům 
elektronických komunikací koncových 
uživatelů. Příslušnému dozorovému úřadu 
na vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď. 
Žádosti přicházející z členského státu, 
v němž není poskytovatel služeb usazen, 
musí dodržovat přeshraniční mechanismy 
podle úmluv o vzájemné právní pomoci.

Or. en

Pozměňovací návrh 677
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací na základě 
legislativního opatření přijatého podle 
odstavce 1 stanoví vnitřní postupy pro 
odpovídání na žádosti o přístup k datům 
elektronických komunikací koncových 
uživatelů. Příslušnému dozorovému úřadu 
na vyžádání poskytnou informace o těchto 
postupech, počet obdržených žádostí, 
uplatněný právní důvod a svou odpověď.

2. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací na základě 
legislativního opatření přijatého podle 
odstavce 1 stanoví vhodné vnitřní postupy 
pro odpovídání na žádosti o přístup 
k datům elektronických komunikací 
koncových uživatelů, aby se tak usnadnilo 
zpracování těchto žádostí. Příslušnému 
dozorovému úřadu na vyžádání poskytnou 
informace o těchto postupech, počet 
obdržených žádostí, uplatněný právní 
důvod a svou odpověď.

Or. en

Pozměňovací návrh 678
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini



AM\1131284CS.docx 163/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Článek 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11a

Omezení práv uživatele nebo účastníka

1. Právo Unie nebo právo členského státu, 
kterému poskytovatel podléhá, může 
formou legislativního opatření dočasně 
omezit rozsah povinností a zásad 
týkajících se zpracování dat 
elektronických komunikací stanovených 
v článcích 6, 7 a 8 tohoto nařízení, pokud 
jsou jeho ustanovení v souladu s právy a 
povinnostmi stanovenými v článcích 12 až 
22 nařízení (EU) 2016/679, jestliže toto 
omezení respektuje podstatu základních 
práv a svobod a představuje nezbytné, 
vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti sloužící 
k ochraně jednoho nebo více z těchto 
obecných veřejných zájmů:

a) národní bezpečnosti,

c) obrany,

d) prevence, vyšetřování, odhalování či 
stíhání závažných trestných činů nebo 
výkon trestů, včetně ochrany před 
hrozbami pro veřejnou bezpečnost a jejich 
předcházení.

2. Každé legislativní opatření uvedené 
v odstavci 1 obsahuje alespoň zvláštní 
ustanovení podle čl. 23 odst. 2 nařízení 
(EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 679
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Článek 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE608.160v01-00 164/180 AM\1131284CS.docx

CS

Článek 11a

Omezení práv uživatele nebo účastníka

1. Právo Unie nebo právo členského státu, 
kterému poskytovatel podléhá, může 
formou legislativního opatření dočasně 
omezit rozsah povinností a zásad 
týkajících se zpracování dat 
elektronických komunikací stanovených 
v článcích 6, 7 a 8 tohoto nařízení, pokud 
jsou jeho ustanovení v souladu s právy a 
povinnostmi stanovenými v článcích 12 až
22 nařízení (EU) 2016/679, jestliže toto 
omezení respektuje podstatu základních 
práv a svobod a představuje nezbytné, 
vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti sloužící 
k ochraně jednoho nebo více z těchto 
obecných veřejných zájmů:

a) národní bezpečnosti,

b) obrany,

c) prevence, vyšetřování, odhalování či 
stíhání závažných trestných činů nebo 
výkon trestů, včetně ochrany před 
hrozbami pro veřejnou bezpečnost a jejich 
předcházení.

2. Každé legislativní opatření uvedené 
v odstavci 1 obsahuje alespoň zvláštní 
ustanovení podle čl. 23 odst. 2 nařízení 
(EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 680
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Článek 11 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11b

Omezení důvěrného charakteru sdělení

1. Právo Unie nebo právo členského státu, 
kterému poskytovatel podléhá, může 



AM\1131284CS.docx 165/180 PE608.160v01-00

CS

formou legislativního opatření dočasně 
omezit rozsah práv stanovených v článku 
5, jestliže toto omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti sloužící 
k ochraně jednoho nebo více z těchto 
obecných veřejných zájmů:

a) národní bezpečnosti,

b) obrany,

c) prevence, vyšetřování, odhalování či 
stíhání závažných trestných činů nebo 
výkon trestů, včetně ochrany před 
hrozbami pro veřejnou bezpečnost a jejich 
předcházení.

2. Každé legislativní opatření uvedené 
v odstavci 1 obsahuje alespoň zvláštní 
ustanovení podle čl. 23 odst. 2 nařízení 
(EU) 2016/679. Ukládá rovněž přístup 
k obsahu či metadatům pouze na základě 
předchozího soudního povolení.

3. Žádné z legislativních opatření 
uvedených v odstavci 1 nesmí umožňovat 
oslabení integrity a důvěrnosti 
elektronických komunikací tak, že pověří 
výrobce hardwaru nebo softwaru – včetně 
koncového zařízení nebo softwaru 
umožňujícího používání elektronických 
komunikací – nebo poskytovatele 
elektronických komunikačních služeb, 
aby vytvářel a zabudovával „zadní vrátka“ 
(back-doors), která oslabí použité metody 
šifrování nebo bezpečnost a integritu 
koncového zařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 681
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Článek 11 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE608.160v01-00 166/180 AM\1131284CS.docx

CS

Článek 11b

Omezení důvěrného charakteru sdělení

1. Právo Unie nebo právo členského státu, 
kterému poskytovatel podléhá, může 
formou legislativního opatření dočasně 
omezit rozsah práv stanovených v článku 
5, jestliže toto omezení respektuje podstatu 
základních práv a svobod a představuje 
nezbytné, vhodné a přiměřené opatření 
v demokratické společnosti sloužící 
k ochraně jednoho nebo více z těchto 
obecných veřejných zájmů:

a) národní bezpečnosti,

b) obrany,

c) prevence, vyšetřování, odhalování či 
stíhání závažných trestných činů nebo 
výkon trestů, včetně ochrany před 
hrozbami pro veřejnou bezpečnost a jejich 
předcházení.

2. Každé legislativní opatření uvedené 
v odstavci 1 obsahuje alespoň zvláštní 
ustanovení podle čl. 23 odst. 2 nařízení 
(EU) 2016/679. Ukládá rovněž přístup 
k obsahu či metadatům pouze na základě 
předchozího soudního povolení.

3. Žádné z legislativních opatření 
uvedených v odstavci 1 nesmí umožňovat 
oslabení integrity a důvěrnosti 
elektronických komunikací tak, že pověří 
výrobce hardwaru nebo softwaru – včetně 
koncového zařízení nebo softwaru 
umožňujícího používání elektronických 
komunikací – nebo poskytovatele 
elektronických komunikačních služeb, 
aby vytvářel a zabudovával „zadní vrátka“ 
(back-doors), která oslabí použité metody 
šifrování nebo bezpečnost a integritu 
koncového zařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 682
Cornelia Ernst



AM\1131284CS.docx 167/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Článek 11 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11c

Záznamy a podávání zpráv týkající se 
omezení

1. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací vedou záznamy o žádostech 
podaných ze strany příslušných orgánů 
o přístup k obsahu nebo metadatům 
komunikací podle čl. 11b odst. 2. Tyto 
záznamy zahrnují ke každé žádosti:

a) interního zaměstnance 
zpracovávajícího žádost,

b) totožnost orgánu, který žádost podává,

c) účel, za jakým byly informace 
požadovány,

d) datum a čas žádosti,

e) formální základ a orgán příslušného 
pro žádost, včetně totožnosti a statusu 
nebo funkce úředníka, který předložil 
žádosti,

f) soudní povolení žádosti,

g) počet účastníků, jejichž údajů se žádost 
týká,

h) údaje poskytnuté žádajícímu orgánu, 
a dále

i) období, které údaje pokrývají.

Tyto záznamy jsou na požádání 
poskytnuty příslušnému orgánu dozoru.

2. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací zveřejňují každoročně zprávu 
uvádějící statistické informace 
o žádostech o přístup k údajům ze strany 
donucovacích orgánů podle článků 11a a 
11b. Zpráva musí přinejmenším 
obsahovat

a) počet žádostí,

b) kategorie příslušných účelů pro žádost,

b) kategorie požadovaných údajů,



PE608.160v01-00 168/180 AM\1131284CS.docx

CS

c) právní základ a orgán, který žádost 
podává,

d) počet účastníků, jejichž údajů se žádost 
týká,

e) období, které údaje pokrývají,

f) počet negativních a pozitivních 
odpovědí na tyto žádosti.

3. Příslušné orgány členských států 
zveřejňují každoročně zprávu uvádějící 
statistické informace za měsíc o žádostech 
o přístup k údajům podle článků 11a a 
11b, včetně žádostí, které nebyly povolené 
soudem, mimo jiné zejména následující 
body.

a) počet žádostí,

b) kategorie příslušných účelů pro žádost,

b) kategorie požadovaných údajů,

c) právní základ a orgán, který žádost 
podává,

d) počet účastníků, jejichž údajů se žádost 
týká,

e) období, které údaje pokrývají,

f) počet negativních a pozitivních 
odpovědí na tyto žádosti.

Zprávy rovněž obsahují statistické 
informace za měsíc o jakýchkoli jiných 
omezeních podle článků 11a a 11b.

Or. en

Pozměňovací návrh 683
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Článek 11 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11c

Záznamy a podávání zpráv týkající se 
omezení



AM\1131284CS.docx 169/180 PE608.160v01-00

CS

1. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací vedou záznamy o žádostech 
podaných ze strany příslušných orgánů 
o přístup k obsahu nebo metadatům 
komunikací podle čl. 11b odst. 2. Tyto 
záznamy zahrnují ke každé žádosti:

a) interního zaměstnance 
zpracovávajícího žádost,

b) totožnost orgánu, který žádost podává,

c) účel, za jakým byly informace 
požadovány,

d) datum a čas žádosti,

e) formální základ a orgán příslušného 
pro žádost, včetně totožnosti a statusu 
nebo funkce úředníka, který předložil 
žádosti,

f) soudní povolení žádosti,

g) počet účastníků, jejichž údajů se žádost 
týká,

h) údaje poskytnuté žádajícímu orgánu, 
a dále

i) období, které údaje pokrývají.

Tyto záznamy jsou na požádání 
poskytnuty příslušnému orgánu dozoru.

2. Příslušné orgány členských států 
zveřejňují každoročně zprávu uvádějící 
statistické informace za měsíc o žádostech 
o přístup k údajům podle čl. 11b odst. 2, 
včetně žádostí, které nebyly povolené 
soudem, mimo jiné zejména následující 
body.

a) počet žádostí,

b) kategorie příslušných účelů pro žádost,

b) kategorie požadovaných údajů,

c) právní základ a orgán, který žádost 
podává,

d) počet účastníků, jejichž údajů se žádost 
týká,

e) období, které údaje pokrývají,

Zprávy rovněž obsahují statistické 
informace za měsíc o jakýchkoli jiných 



PE608.160v01-00 170/180 AM\1131284CS.docx

CS

omezeních podle článků 11a a 11b.

Or. en

Odůvodnění

Zprávy orgánů členských států jsou komplexnější, neboť v sobě slučují všechny žádosti 
ohledně všech poskytovatelů komunikačních služeb. Toto řešení nebude také pro 
poskytovatele znamenat další zátěž.

Pozměňovací návrh 684
Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Kapitola 3 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

PRÁVO FYZICKÝCH A 
PRÁVNICKÝCH OSOB NA KONTROLU 
NAD ELEKTRONICKÝMI 
KOMUNIKACEMI

PRÁVO FYZICKÝCH OSOB NA 
KONTROLU NAD ELEKTRONICKÝMI 
KOMUNIKACEMI

Or. de

Pozměňovací návrh 685
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li nabízeno uvedení volající a 
spojené linky v souladu s článkem [107] 
[směrnice, kterou se stanoví evropský 
kodex pro elektronické komunikace], 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech poskytnou:

1. Je-li nabízeno uvedení volající a 
spojené linky v souladu s článkem [107] 
[směrnice, kterou se stanoví evropský 
kodex pro elektronické komunikace], 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech poskytnou, pokud je 
to technicky proveditelné a ekonomicky 
přijatelné:

Or. en



AM\1131284CS.docx 171/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 686
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) volajícímu koncovému uživateli 
možnost zabránit uvedení identifikace 
volající linky, a to pro dané volání, pro 
dané spojení nebo trvale;

a) volajícímu uživateli nebo 
účastníkovi možnost zabránit uvedení 
identifikace volající linky, a to pro dané 
volání, pro dané spojení nebo trvale;

Or. en

Pozměňovací návrh 687
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) volanému koncovému uživateli 
možnost zabránit uvedení identifikace 
volající linky u příchozích volání;

b) volanému uživateli nebo 
účastníkovi možnost zabránit uvedení 
identifikace volající linky u příchozích 
volání;

Or. en

Pozměňovací návrh 688
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) volanému koncovému uživateli 
možnost odmítnout příchozí volání, bylo-li 
volajícím koncovým uživatelem zabráněno 
uvést identifikaci volající linky;

c) volanému uživateli nebo 
účastníkovi možnost odmítnout příchozí 
volání, bylo-li volajícím uživatelem nebo 
účastníkem zabráněno uvést identifikaci 
volající linky;



PE608.160v01-00 172/180 AM\1131284CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 689
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) volanému koncovému uživateli 
možnost zabránit uvedení identifikace 
spojené linky volajícímu koncovému
uživateli.

d) volanému uživateli nebo 
účastníkovi možnost zabránit uvedení 
identifikace spojené linky volajícímu 
uživateli nebo účastníkovi.

Or. en

Pozměňovací návrh 690
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Možnosti uvedené v odst. 1 písm. 
a), b), c) a d) se koncovým uživatelům 
poskytnou jednoduše a zdarma.

2. Možnosti uvedené v odst. 1 písm. 
a), b), c) a d) se uživatelům nebo 
účastníkům poskytnou jednoduše a 
zdarma.

Or. en

Pozměňovací návrh 691
Peter Kouroumbashev, Filiz Hyusmenova

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud jde o volání záchranných 
služeb, poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech bez ohledu na to, zda 

1. Pokud jde o volání záchranných 
služeb, poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech bez ohledu na to, zda 



AM\1131284CS.docx 173/180 PE608.160v01-00

CS

volající koncový uživatel zabránil uvedení 
identifikace volající linky, pro účely 
odpovídání na tuto komunikaci nedbají na 
potlačení identifikace volající linky a na 
odepření či neexistenci souhlasu 
koncového uživatele se zpracováním 
metadat, a to pro jednotlivé linky v případě 
organizací zabývajících se tísňovými 
komunikacemi, včetně center tísňového 
volání.

volající koncový uživatel zabránil uvedení 
identifikace volající linky, pro účely 
odpovídání na tuto komunikaci nedbají na 
potlačení identifikace volající linky, a to 
pro jednotlivé linky v případě organizací 
zabývajících se tísňovými komunikacemi, 
včetně center tísňového volání.

Or. en

Pozměňovací návrh 692
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud jde o volání záchranných 
služeb, poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech bez ohledu na to, zda 
volající koncový uživatel zabránil uvedení 
identifikace volající linky, pro účely 
odpovídání na tuto komunikaci nedbají na 
potlačení identifikace volající linky a na 
odepření či neexistenci souhlasu 
koncového uživatele se zpracováním 
metadat, a to pro jednotlivé linky v případě 
organizací zabývajících se tísňovými 
komunikacemi, včetně center tísňového 
volání.

1. Pokud jde o volání záchranných 
služeb, poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech bez ohledu na to, zda 
volající uživatel nebo účastník zabránil 
uvedení identifikace volající linky, pro 
účely odpovídání na tuto komunikaci 
nedbají na potlačení identifikace volající 
linky a na odepření či neexistenci souhlasu 
uživatele se zpracováním metadat, a to pro 
jednotlivé linky v případě organizací 
zabývajících se tísňovými komunikacemi, 
včetně center tísňového volání.

Or. en

Pozměňovací návrh 693
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 2



PE608.160v01-00 174/180 AM\1131284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zavedou konkrétnější 
ustanovení, pokud jde o zavedení postupů 
a stanovení okolností, za kterých 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech dočasně nedbají na 
potlačení identifikace volající linky 
v případech, kdy koncoví uživatelé 
požadují vysledování zlovolných či 
obtěžujících volání.

2. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat prováděcí opatření v souladu s čl. 
26 odst. 1, pokud jde o zavedení postupů a 
stanovení okolností, za kterých 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech dočasně nedbají na 
potlačení identifikace volající linky 
v případech, kdy uživatelé nebo účastníci
požadují vysledování zlovolných či 
obtěžujících volání.

Or. en

Odůvodnění

Měli bychom se vyhnout tříštění jednotného digitálního trhu.

Pozměňovací návrh 694
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech zavedou 
nejmodernější opatření, aby omezili 
přijímání nežádoucích volání koncovými 
uživateli, a koncovým uživatelům rovněž
zdarma poskytnou tyto možnosti:

Poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech koncovým 
uživatelům zdarma poskytnou tyto 
možnosti:

Or. en

Odůvodnění

Není jasné, co by to znamenalo spolu s tím, co je uvedeno pod písmeny a) a b). Algoritmické 
filtrování? Umělá inteligence, která hádá, která volání uživatel nechce přijmout?

Pozměňovací návrh 695
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini



AM\1131284CS.docx 175/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) blokovat příchozí volání 
z konkrétních čísel nebo z anonymních 
zdrojů;

a) blokovat příchozí volání 
z konkrétních čísel nebo čísel 
s konkrétním kódem nebo předčíslím 
identifikujícím skutečnost, že se jedná 
o marketingové volání ve smyslu čl. 16 
odst. 3 písm. b) nebo z anonymních zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 696
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zamezit automatickému 
přesměrování volání třetí stranou na 
koncové zařízení daného koncového
uživatele.

b) zamezit automatickému 
přesměrování volání stranou na koncové 
zařízení daného účastníka.

Or. en

Odůvodnění

Pracovní skupina 29 konstatuje, že definice „třetích stran“ v nařízení o ochraně údajů 
nezahrnuje správce. Proto by se tento výraz v kontextu tohoto nařízení neměl použít. Viz 
související pozměňovací návrhy k článkům 7 a 10.

Pozměňovací návrh 697
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů nebo poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací musí získat 



PE608.160v01-00 176/180 AM\1131284CS.docx

CS

zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu.
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

souhlas uživatelů se zahrnutím jejich 
osobních údajů do seznamu a následně 
musí získat souhlas těchto uživatelů se 
zahrnutím údajů pro jednotlivé kategorie 
osobních údajů, a to v rozsahu, ve kterém 
jsou tyto údaje významné pro účely 
seznamu. Poskytovatelé elektronických 
komunikačních služeb uživatelům 
poskytnou prostředky, které jim umožní 
ověřit, opravit, aktualizovat, doplnit či 
odstranit tyto údaje. Jakmile poskytovatelé 
služeb elektronických komunikací získají 
souhlas uživatelů, zveřejní údaje uživatelů 
pro poskytovatele veřejných seznamů 
včasným, nediskriminačním a 
spravedlivým způsobem.

Or. en

Pozměňovací návrh 698
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací musí získat 
souhlas koncových uživatelů, kteří jsou 
fyzickými osobami, se sdílením jejich 
osobních údajů s poskytovateli veřejně 
dostupných seznamů s cílem zahrnout je 
do seznamu a následně musí poskytnout 
koncovým uživatelům, kteří jsou fyzickými 
osobami, informace o zahrnutí údajů pro 
jednotlivé kategorie osobních údajů, a to 
v rozsahu, ve kterém jsou tyto údaje 
významné pro účely seznamu stanovené 
poskytovatelem seznamu. Poskytovatelé 
koncovým uživatelům, kteří jsou fyzickými 
osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

Or. en



AM\1131284CS.docx 177/180 PE608.160v01-00

CS

Pozměňovací návrh 699
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů nebo poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací musí získat 
souhlas účastníků se zahrnutím jejich 
osobních údajů do seznamu a následně 
musí získat souhlas těchto účastníků se 
zahrnutím údajů pro jednotlivé kategorie 
osobních údajů, a to v rozsahu, ve kterém 
jsou tyto údaje nezbytné pro účely 
seznamu. Aniž jsou dotčeny články 12 až 
22 nařízení (EU) 2016/679, poskytovatelé
seznamů účastníkům, kteří jsou fyzickými 
osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

Or. en

Odůvodnění

Poslední část: vyjasnění, že nepostihuje práva subjektů údajů podle nařízení o ochraně 
osobních údajů, ale jedná se o poskytnutí prostředků k jejich výkonu.

Pozměňovací návrh 700
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 

1. Provozovatelé elektronických 
komunikací poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
možnost vznést proti tomu, aby byly jejich 
osobní údaje zahrnuty do seznamu, 
námitku. Následně těmto koncovým 
uživatelům poskytnou možnost vznést 
námitku proti zahrnutí údajů pro 



PE608.160v01-00 178/180 AM\1131284CS.docx

CS

údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

jednotlivé kategorie osobních údajů, a to 
v rozsahu, ve kterém jsou tyto údaje 
významné pro účely seznamu stanovené 
poskytovatelem seznamu. Poskytovatelé 
koncovým uživatelům, kteří jsou fyzickými 
osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

Or. en

Odůvodnění

Veřejně přístupné seznamy se nyní zakládají na funkčním systému „opt-out“. Tento návrh by 
vytvořil systém „opt-in“, v němž jsou poskytovatelé nuceni získat souhlas všech koncových 
uživatelů, což by pro poskytovatele představovalo zbytečnou zátěž. Zabezpečení práva 
koncových uživatelů na vznesení námitky by mělo postačovat.

Pozměňovací návrh 701
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu
stanovené poskytovatelem seznamu.
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé služeb 
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací shromažďují údaje
koncových uživatelů, kteří jsou fyzickými 
osobami, za účelem zahrnutí jejich 
osobních údajů do veřejně dostupných 
seznamů. Poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
právo vznést námitku proti tomu, aby byly 
údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamu. Provozovatelé koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
dají možnost ověřit, opravit či odstranit 
tyto údaje.

Or. en

Pozměňovací návrh 702
Brice Hortefeux, Rachida Dati



AM\1131284CS.docx 179/180 PE608.160v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací jsou 
odpovědní za shromažďování údajů
koncových uživatelů, kteří jsou fyzickými
osobami, za účelem zahrnutí jejich 
osobních údajů do veřejně dostupných 
seznamů. Poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
právo vznést námitku proti tomu, aby byly 
údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamu. Poskytovatelé služeb koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
dají možnost ověřit, opravit či odstranit 
tyto údaje.

Or. en

Pozměňovací návrh 703
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé služeb
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací shromažďují údaje
koncových uživatelů, kteří jsou fyzickými 
osobami, za účelem zahrnutí jejich 
osobních údajů do veřejně přístupných 
seznamů. Poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
právo vznést námitku proti tomu, aby byly 
údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamu. Poskytovatelé koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
dají možnost ověřit, opravit, aktualizovat, 
doplnit či odstranit tyto údaje.

Or. en



PE608.160v01-00 180/180 AM\1131284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 704
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů musí získat souhlas koncových 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami, se 
zahrnutím jejich osobních údajů do 
seznamu a následně musí získat souhlas 
těchto koncových uživatelů se zahrnutím 
údajů pro jednotlivé kategorie osobních 
údajů, a to v rozsahu, ve kterém jsou tyto 
údaje významné pro účely seznamu 
stanovené poskytovatelem seznamu.
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou fyzickými osobami, dají možnost 
ověřit, opravit či odstranit tyto údaje.

1. Poskytovatelé služeb
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací shromažďují údaje
koncových uživatelů, kteří jsou fyzickými 
osobami, za účelem zahrnutí jejich 
osobních údajů do veřejně přístupných 
seznamů. Na žádost koncového uživatele, 
který je fyzickou osobou, poskytnou 
poskytovatelé seznamů tomuto koncovému 
uživateli transparentní informace o 
údajích, které jsou do seznamu 
zahrnovány, a o způsobu, jak tyto údaje
ověřit, opravit, aktualizovat, doplnit a 
vymazat.

Or. en

Pozměňovací návrh 705
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací mohou 
jménem konkrétního veřejného seznamu 
požádat o souhlas účastníka s tím, aby 
byly jeho osobní údaje uvedeny v tomto 
veřejném seznamu.

Or. en


	1131284CS.docx

